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КАНАДІЕЦЬ ПРО УСПІХИ КОЛЕКТИВІЗАЦІЇ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ Тимчасову допомогу для
безробітних обмежено до 

самих “мешканців" міста
ПОЛКОВНИК ДЖ. А. МЕКІЗ ВЕЛИКИМ В Палестині вибухли проти-

бритійські розрухиПРИЗНАННЯМ ГОВОРИТЬ ПРО 
ДОСЯГНЕННЯ СРСР ЛИШЕ 40 ПРОЦЕНТ БЕЗРОГ.ІТНИХ, ЩО ОТРИМАЛИ МИНУ­

ЛОГО ТИЖНЯ ДОПОМОГУ, ЗАРЕПСТРУВАЛИСЯ 
ПІСЛЯ нової СИСТЕМИ.

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА КОРЕНІія 
І ДВОХ ПОРАНИЛА.В ЦІЛІЙ КРАЇНІ ВИКЛИКАНО ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

СТРАЙК НА ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ 
СТРАЧЕННЯ ТРОХ АРАБІВ

не вживають багаті) білого 
хліба, але їх чорний (brown) 
хліб є шамеиитий Коли я був 
\ Росїг, я волів їсти його, під 
білий хліб.

"Помини великого (.'пожи­
нання іішеніїш в" Росіі, ці велн- 
че.іні механізовані господар­
ства будуть легко продукува- 

в -наслідок органі іувіїнни ко- ги велику налипнім для екс- 
лєкгииннх господарств Радяїб" порту."
сі.кий Сою і не і ran. супсрнн- Далі'полк Мекі говорить про 
ким Канади на світовім тне- те,, що Дана.їа може и повніша 
ничнім ри*в\ Ma.iko.ni вілло- «роботи і огляду на'таке ста­
вів на це, що такої конкуренції повите. Він каже, що Канада 
нема чого боятися, при чім не буде імушеїіа робити великі 
дуже прихильно висловлював- старання, щоб розвинути нові 

про,t PCP • ринки для своєї пшениці. Прав-
ІІолк М. кі каже :і приводе 1 ішодібно t великі можливо- 

иеі відповіли .міністра, що Ма.і сти л,і Сході^себтб в Лан Ця 
коїм “перепну*' факт, що в Ро-' країна, кажи він, мусить також 
сії in.реноднгі-ся тепер найбі.'іь- тернути більше уваги на інші 
ший агрікультурииїї екеиері роли продукції, 
мент в історії світа ч ними “Якщо Росіі призначено іа- 
ВНГ.1НД.1МИ на усміх" шати добробуту, то чи не ста­

не вона важним ринком дар іи-

ОТТАВЛ. П червня, 
ковннк /їж А Мекі і І Іемброк, 

го іднв "до Ра­
дянського Сота в останніх ро­
ках, видав іаив\ « приводу від 
новин міністра тор'гбнді і про­
мислу Малколма на іапнт фар 

. морського посла І арленда і 
Албертн, який хотів шати, чи

ІІОЛ-
ТОКЮ, Японія," 12 червня.,, 

Після завзятої боротьби а Це потвердження і потрібне 
для іаприсягнення афідейвіт\ 
перед одним і 'двох коммшіїне- 
рів, що сидять в офісі. Бел 
потвердження від податковий 
белробІТНІІІЇ не Може бути І.І 
реї іетрлваїшй і не дістане до: 
помоги.

II наслідок того, як повідом­
ляє денна преса, до вівтірка ла- 
реііструвалося після нової си­
стеми лите 40 upon. З ТИХ, що 
дістав,їли допомогу минулого 
тижня.
' Цього як рал і хотіли "бать­
ки міста", буржуа ті і ленбб- 
ритські які наробили крику. 
Що місті)
ДОПОМОІ у ІЛЯ безробітних. їм 
власне ■ розходилося, щоб цю 
МІ зерну ДОПОМОГ) «вести до як 
найменшого числа робітників. 
Тож вони почали придумува- 
ти ріжні обмеження для безро­
бітних і діпняли свого.

Від понеділка цього тижня у 
японською к„,іс\дярнокі пол, Bimmlelv заведемо реї істраціні 
ЦІЄЮ коло Лунчіїщуиу, в окру- 

п" и Чіентао, провінція К ірії і, в
Манджурії, арештовано сього- . , Tu...,lu 

ЄРУСАЛИМ. І7 червня il = х копейе, ких те ........ .'ірчмалн пікети на
Яіівіін ПИВІ КІМ ІЙНІТІ ......... т и, 1 J МН X k PtH | кнх т ІДУ І НІЧЛІГ, дістали ДЛЯ Billion
Ифф" ІІОВІДОМЛЯЮТЬ. 11.0 ТЛМ ptipHVTih ОДИН І корейців був ..е..ня жопми ..Ж: зенвітій Me
ви,лип сьогодні розрухи 11 \ битий, а два були поранені ц.їч ц,н « „.і

.... V VT^f,k,,M "иГ,ІВ "" Підчас сутички. Ралом , „и- І е т “ и.....^ ^..н,д.......... «

'-1"' ''кл;ььт,х - ї,ч^.,тли ,лпм1'л,‘,ли'“<. " «кі,р,к T’irmmniMV.... -
участь в арабсько - єврейських _______ оільшє як рік s іннніпеїу.
розруха х \ серпні минулого1 Буржуазна преса пінне, що ,
року 28 ДІТЕП ЗАГИНУЛО ПІДЧАС -'.ООО самітних безробітних, ла-

Іхапітаїї Ф. Мі Скат, помічник ПОЖАРУ В ШКОЛІ. реї істрованих минулого тижня, 
начальника поліції в Яффі, був лише троха більше як долови -
пробитий арабами, коли розга; - ЧКІчИЛ- *•’ червня - Сьо- ||;| повернула до регістраціГш,,-

1 годні повідомлено про вогоньофісу 
х школі в Харкові, що мав мі-

белробітіїих під присягою. tBci 
самітні безробітні, що мину.ю-

ЄРУСАЛІ ЇМ, 17 червня 
страчено сьогодні трох арабів 
«а участь \ ролрухах, ши мали 
місце в серпні минулою року 
їх обвинувачу ванн її іа/уджейо 
на смерть і.і убивства,/ікі вони 
мали поповнити підчас розру-

Tvt цілій країні до молитвиV/

ЧІП
Арабів страчено пер 

їх днем \ .низинні Акре.' Всі 
старання арабської ,ек щкутнви. 
Підтримуваної головами хри- 
стіянських церков, щоб відло- 
жнти виконаннії

по- /

ся II рис хлів, не
привели ДО НІЧОГО

В цілій Палестині проголо­
шено й викликано генеральний

за багато видає наняв юрбу демонстрантів. Попі 
забрано до шпиталю.

Кілька осіб арештовано 
Єрусалимі, коли поліція розга­
няла юрбу демонстрантів під 
проводом студентів.

ЄРУСАЛИМ, 1(і червня

і початком нього
З тих, що повернули, 

и 11,1 11 Сі‘рс.їх мідчаї висвітлю- делике число не мало нраниль- 
ваиня рухомих обралків. ‘28 ді-

тижня.
страйк на ніак протесту проти 
виконання смерт.них присудів 
Усі фабрики і скленії бх ні іа-

но виповнених форм афідейві1 
ген іапіну ло, а баї ато було пв, ., більшість і них не мали 
\ шкоджених потвердження від нодатковців, 

що вони живуть більше ЯК рік
У МІСТІ.

криті.
Велике напруження й замі- 3tad яли 200 мільйонів акрів.

ЧИЇХ продуктів, крім пшениці, 
Далі Ме*і каже: "В цім році які Канада може постачати?" 

державні -и колективні гвеип-і питає Мекі
царства ( в СРСР) маніть около 
21*1 мільйонів акрів епічних 
ібіжжям ріаенпго рола ,біж

приводу іасуду трох арабів на СПЕЦІАЛЬНА КОМІСІЯ ЦІЛ­
КОВИТІ» ПЕРЕГОВОРИ.

шання панувало в Акре, коли
араби домагалися видачі тіл смерть аа учиш- в арабсько-
страчених товари іііівг іцо'іПИ'Арейсьцих ролрухах минулого 

ІІрожукукіть все, що потрібно, самим поховати, «амість того, літа, арабська галета в Гайфі
щоб їх поховали на тюремнім каже, 'що як екзекуція буде ви-: утворено

копана, то "17 червня стане ! сько-німецьку комісію, що має 
днем, в якім буде запалена'>d меті рушити з місця перего-
іскра ш лише в Палестині. алс,»«>ри "і* урядами обох країн, 1,0011 регістрація безробітних 
й по всіх ^арабських ^країнах які в останніх 18 місяцях сто- під нртнпцо, яка виключу,- від 
Ми не кажемо цс як фр\х. але| ять на. мертви, точні' допомоги всіх, що не є б,.нат­
як пораду для уряду, іц/б він Комісія має обратися н Mue- >|к І,|к •' МНТ|. була ухвалі на 
уникнув |яї,рухів" Кігі Ні червня м заняття на- '->аллти міською комітету

.............ям „олітнннх , торги- безробіття в минулу тпшшю
вольних „тань, шо стоять на 1іа ^сідаїїт були присутні ме­
де.... .. порядку Нона склада- ііоР Іи'Г|' 'ейборитськт, алдер-
єтьо, , шістьох членів, „о.три Vhmhkh,. голова комітету.
, ..... .„ого боку. буржуазні аллермеїні Гаймо-

иайт, Ендрус і Іїалмср та кому­
ністичний нллермгн тон. Колі- 

КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІ- сник 
СТІН У ФІНЛЯНДІЇ.

КОЛІСНИК ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ РЕГІСТРАЦІЇ ПІД 
ПРИСЯГОЮ; ДОМАГАЄТЬСЯ ДОПОМОГИ 

ДЛЯ ВСІХ БЕЗРОБІТНИХ
БЕРЛІН, 12 червня. Тут 

енеціяльну раднп-"Метою Совітів t продуху 
вати о своїх власних ресурсів 

(.січім пшеницею гак багато потрібних їм річей.

цвинтарі,
Рівночасно понад мідгоуі, лі­

тали демонстраційно бритін- 
ські воєнні аероплани. Ііід де­
сятці до мів до одинанцятоі

жнм
, 'Площ;:, чу.
' в Канаді, BimoTh

буде робити ненимних робітни­
ків "кримінальниками", в той 
час, як їм належиться допо­
мога.

інше можливо , сказав 
. полк Мс-к: "Тепер вони ,_ку

ть лише о*Рло як
21 мільйонів акрів

"На нових величезних гоєно- пхють велику кількість маній-
н.йб. ,ьш нерп. Клопіт в тім, що Канада ",лтш РІІЛ" лмюїт.т Церковні

дзвони, іак.рикаючи арабів по Буржуазний алдермен Сай- 
монайТ зробив внесок, щоб да­
вати безробітним лише но два 
міли lia день. Ного підтримав 
У цім меііор Неб.

Той Колісник іробив по­
правку, щоб безробітні діста­
вали по три мі ні на день, як

дарствах уживається 
модерну машинерію н методи ІК' 
під керівництвом агрокультур- уіиінссу. який вона могла би 
них експертів, спроваджених і дістати, коли-б уряд був ЛнЦ

іі і Росією

-L 4 дістає пайки російського

У ЛЬВОВІ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 
ТРОХ МОЛОДИХ КОМУНІСТІВ

Ксмбс.І. який ГО-1 К.ІВЛСІІИИ В торг,ж
"В цім році Росія дала вели

цілого світа
снодарив на найбільшій фармі
в Л.іуч. Державах, має нажну >< іамовлення фірмі Месій epic:

Минулого мі- на рільничу машинерію Vobi 
(іти ллянують вислати до Каиа-

1
позицію в Росіі 
синя 'агрТкультурінні експерт
Оттава Пслі показав мені ккіі- дігнп мільйон доларів вартости

пропонував її.>му івердого вуїї їли. Цевш іядає ЛЬВІВ, ІЗ червня
Я порадив ü.i-іна справедливу обміну, однак ська Телеграфи,на Агенція.')

полк Кстгглі виступає проти В, окружнім карнім суді видано 
нього в ііарляменті Чому не тут смертні •присуди для трох 
виступати також проти сиро- молодих мужчин, який обвину-

було дотепер. ІУОДИ пришли 
Одинокий топ Колісник ви - до голосуватїя, перейшла ио-

Г-ЕЛЬСІНГФОРС Фінляндія,!СТУ"ИВ Рішучо проти регістра- правка тов Колісника.
ції під присягою і взагалі'про-

(ЄвреП-| Студенті, наіиваються І Іафталі 
Иропнер і Ізраель Гірш, а- був­
ший службовець Самуе.іь 1-ї червня Ріжні патріотичні

! організації р"о ,почали оживле- 
3 ними суджено також інжі-|нУ кампанію проти комуністнч- 

нєра АкіАу Кана, як підозріло- чого руху н Фінляндії, дома га­
го в прнналежнштіг д,г Комуні- ючися на своїх мітінгах аре- 

1|(іГО штування всіх активних кому-1
ІІІСТІВ

т|хікт, що 
їхати д<Г Росії 
му поїхати і він поїхав

Нова у хвала є лише пробною, 
ти обмеження доломоїи лише і г>уде в силі до середи (то є 
для тих, що постійно живуть до вчора), а після того комі 
в місті більше як один рік тет‘
Він казав, що голодний жоду- 
док є висїарчаючим 
ній безробітний повинен дієта

Югснл
ара а нова система.

має знову вирішити, як 
ЛІІИЖИТИ КОШТИ ДОПОМОІ II дляваджу вашій американського вачувано в приналежності! Дб 

твердого вугілля, і яким коїі- Комуністичної Парті, та в ко­
муністичній діяльності!. Два з

М\ старої сі Пінської сіісі 1-­
ми майже Всю ц-м.ікі орано ін- 

-цііУдо глибини ііі"\ палів їм і курсе російське вугілля ? 
засів збіжжя Натурально, па-

докаюм, безробітних.
стичної Партії, однак Так що комітет безробіття, 

під і озонуванням “робітиичо- 
и," а.ідермена Симмкіма, не ра­
дить над тим, щоїЇ 
помщу для безробітних, але 
над тим, щоб зірвати до міні­

мум і ту мізерну допомогу, ЯКУ 
безробітні самі недавно вибо-

закриття газет та іп-них є студентами, а один був 
державним службовцем Най- 

іін.ч має 23 роки

звільнено. .
Оборона віїес.іа відклик про- Дінх видавництв, ню на їх дум­

ку, є “небезпечні". На мітпі-

ти допомогу.
Голодний безробітний бу.і 

примушений давати фальшиві 
зізнання або самий давати со­
бі раду
конів вігі буде " злочинцем", 
хоч він нічим не провіиінвся 
Таким чином Нова постанова ’ роли.

Найманні, чужих експертів.
молот був малин

"Совіти перешукують світ за старший ти смертних присудів.“Тепер фарму ванни є органі­
зоване. як ніколи не було в сні- експертами, коли вони розпо­

чинають новий проект. Не­
давно вони найшли лісового

давати до­гах ухвалюються резолюції з 
домаганням, щоб парламент 
ухвалив гострі бакоііи проти 
КОМУНІСТІВ

ті Неї весни організацннн цей- 
'. три дали для розпоесюднення

між державні її колективні п>- експертй і Ьриттї Коломбії, а 
- сподарства 41- МІЛЬЙОН.', той' ГаКіїЖ гірничого експерта з тої 

ібіжжи Isa засів

і після шшіштіх за-ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА ПІНЕТЧИНІВ У ЛАГОРЕ

ЛОНДОН, 12 червня 
пеша з Бомбею каже сьогодні, 
ULO перша сутичка між поліці­
єю та індійськими пікетниками 
мала місце в середу в Лагоре. 
Власник склепу і алькоголій- 
ними на нитками покликав по­
ліцію, яка Напала на пікетників 
Та їхніх снмпатикін і розігнала 
їх. -Двайцятьох пікетників аре-

Де- штоваИо також у Дера Луні.
В Бомбею два бритійські ГРАД І ХМАРОЛОМ У І РЕНІЇ

ВБИВ 22 ОСОБИ.
Фермерські самої їіровіицп. їхні текстіль- 

нк ні фабрики затруднюнуь екс- 
віікькові частини, н ніякий'на- иертів і Англії їхні величезні 
ріл \ світі ж є так cmкїбннїггірничі й нафтові підприємства 

ГП1ТГЇЛЦІІ. ЯК Р -ЧІЯ1ІИ

робітники є органі твані жовніри вилили в середу на 
дах будинку індійською наці­
онального конгресу й пробува­
ли стягнути національний- пра­
пор. вивішений на вершку Зі­
бралася юрба і і обуренням І 

Остаточно жон-

Д, ГРАНДІ ПРИЇХАВ ДО ПОЛЬЩІ НА 
НАРАДУ З ПІЛСУДСЬКИМ

Ясне-1БЕРЛІН, 14 червня 
jjh, до місцевої газети "Цай- 
тунг Ам-МіттаГ" каже сьогодні, 
що великий град і хмаролом у 
І ренії вбив 22 особи й покалі- 

|чив,29 інших Особливо були 
і діткнені'міста коло Атен. Гіід-

є обслуговувані америкаис'ьки- 
ще чи експертами; Вони найма­

ло ор
“Розуміється, там все

ють ріжного рода техніків з 
Німеччини"

є неорганізоване фарбування 
Правдоподібно одна третина 
у правдювіміоі площі є ще в р> -

б^і-протестувала 
три занехалн спробу ' ВАРШАВА, 10-го червня.

Сюди приїхав італійський мім і - 
стер закордонних справ Діно 
Гранді. Ного приїзд старають­
ся представити в офіційних 
кругах як віддання візити За- 
чеському, який рік тому млив 
до Риму

Польський .уряд почуває се­
бе ніяково, бо Гранді приїхав 
саме в часі, як Муссоліні виго­
лосив войовничі промови про­
ти Франції. Польща боїться 
втратити симпатії своєї покро­
вительки Франції, тому поль­
ська преса приняла Гранді до­
сить холодно Кажуть, що справи

Пілсудський виїхав з Варшави 
якраз тому, щоб не стрічатися 
і італійським міністром.

ВАРШАВА, 11-го червня 
Італійський мшістер закордон­
них справ Гранді виїхав з Вар­
шави до Друскенік на литов­
ськім кордоні, де тепер пере­
буває Пілсудський. Польський 
диктатор виїхав зі столиці “на 
літний відпочинок" перед са­
мим прибуттям італійського 
міністра. Виїзд Гранді до Пі.і- 
судського свідчить, шо між іта­
лійським а польським фаші- 
імом є до полагодження важні •

Vya х Повишу новинку подаємо за 
монтреа.тьською буржуазною 
газетою "Ді Стендард". Де-1 

" Ніяка країна не є більше за- пеша з ОттаЬн до тої газети 
цікавлено в цім російськім ро.«- була надіслана її парлиментар- 
ніітку, як Кан-П.і, але ломимо!ним кореспондентом Заява КАІРО, Єгипет, 17 червйя 
того міністер торговлг й про- полк. Мекі цікава тим, що про Мустафа Паша Нагас, премієр 
МНС.1У каже, що він нічого не розвиток колективного rocno-j міністрів, вруфф СЬОГОДНІ 
mat про цс і не вірить, що не дарулва в Радянськім Союзі та ролеві Фу а до в і резигнацію 
має яке небудь значіння. його успіхи Говорить не ко-.|свою власну і свого кабінету.

"Чому не повинні росіяни муніст, але звичайний канадій-' Гіого міністерство було утво- 
споХивати більше своєї ма- ськнй бнзнесмен, який в інте-|рене 1 січня 1930 року після 

,• ресі канадійської торгов-іі, не 
“Вони робили не Життєва хоче закривати правди про до- 

стопа подіпшн.іас* і є багато сягнення радянського у ряду ііа 
виша щодо якости доживи, ніж полі колективізації та в інших 
була перед війною Росіяни; ділянках.

поодиноких селян
час бурі, каже депеша до газе­
ти, падав град завбільшки тен- 
ніс баті

Канада зацікавлена в СРСР. ЄГИПЕТСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕЗИГНУВАВ

між,, королем а кабінетом над 
пропонованим законопроектом 
про охорону конституції',-який 
накладає тяжкі кари для тих, 
що її нарушують.

ДЕВЯТЬ ФАЄРМЕНІВ УБИ­
ТИХ В НІМЕЧЧИНІ.

*

ко-
БЕРЛІН, 12 червня. Де- 

• вять фаєрменів були сьогодні 
вбиті і два були тяжко покалі-

, БУКАРЕШТ. Румунія, 17-го чені, коли вони гасили вогонь, 
червня Газети в Будапешті по вибух після експльозіі в 

Сьогодні владу в цегольні в Кведдіндбургу, в
перемоги націоналістичної пар­
тії Вафд у загальних виборах 
пару днів передтим..

Уважають, що резигнація 
наступила наслідком конфлікту

сної пшениці?
ПОВІДОМИЛИ
Букарешті. шо новий міст ко- Прусії. Вони були засипані 
ло Плєшор завалився і шо вто- під румовищем. Три тьіа ви­

добуло на верх.(S пилося 70 осіб f

У________________________
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UKRAINIAN LABOR NEWS . трон ІОзєфськмм, запевнили його в своєму “щирому Й ПОЗИ 
і явному став, і енні до загальної адміністративної влади' Отже.

представим
ПОЧЕКАЙТЕ ЩАСЛИВОЇ ХВИЛИНИ. ня оборонця про єдність хор­

ватського, сербського та сл т- 
венського селянства. Мачек ви-

Рикімпкйіімти лите rvBU*M«D TtHWaiT IT
L e-»es • м>»мт ptot« un»**»»rtc S »*»0 »V A<* O#

Tmst. •« tw* Ci

Wontm ««то F »*iter^r: t цілковитий контак між Юзсфськнм»М« IMS L« we о» KK ЬИ.Ш*
ким войовничого польського фащізму та українськими маціо 
наївно-буржуазними колами, які щиро йому служать.

сите* о» FeiTCMAiKi
W MM'Mte. M*K ' >Є«

-• меже ©** 
М<. СитВео» SА * разно накреслив. що ні він.

Зле. коли скрута з грошима шей \ казні, нема і де їх По ні небіжчик Радіч, ні хорват-
хоть сядь та й імлч ськ.і селянська партія не були 

проти солідарного спіаробіт- 
За польськими грошевими ннціва , Ьеогр.ідоч (тобто .,

........... HUOBubiicTTptii.ii per year ____
\ шс гірше, як перестаю а. зичити 

тобі вірити, і ІаТПгрщці 
тс.ті починають потроху від-

“Нсма української 6у ржу азіГ 
ни й підпанки. Голод і нужда охопила галицькі села 
іиуть не тільки селянсько-робітничі газети, але й "патріотичні" 

і І осподаретво Польщі опинилося в такому катастрофічному

кажіть нам українські па-
ТеІерЬоЦ: 51 4ЬЇ нрии І Дохазяйнувались.пи-

вертатись 1 Іросиш долара справами наглядам американ велико • сербським
і. -арі. що ніяка держава позички вже не хоче дати. Американ-1 “тільки до завтра", а вони при- ськин фінансовий радник Дкіі тією), щоб створити державу,
І ькин фінансовий “експерт", що сидить \ Варшаві і пильнує хитаються, божаться що оі. Роди цього радника не так ра- яка була б за взірець .для ці ї і-
I вкладів американських- капіталістів, каже, що “справа ма- і мовляв, тільки що були гроші, лити, як заглядати \ державну го світу...

А українські пани запевняють Юзефсько-1 1 вже їх нема: польську скарбницю, чи буде Серед оборонців Йсрсваж і-
гаразд, що вони докладуть всіх старань. Іпізнився ти друже, як би те з чого Польщі повертати віть представники буржуазної

І щоб віє бу ло добре, що на іах-ідньо •-'"українських зем- \ ">в трошки раніш сказав. борги американським банки ідеольогії хорватського рухх
Дехто такі сердешні, що ви- рим. Що вкла'лн свої капітали. )х найбільше турбує юрнднч-

Кілька років підглядав пан шиї бік процесу.
Діоі, примічав, прикидав щось дають усіх сил, щоб скинути 
олівцем па папері. Коли оце 
пани полковники 
лин. майже до самих я:гати і

буржуа-УКРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
і алл роб- ч і ви* лить три рази на тиждень 

) вівторок, четвер І суботу.
Ь** л * Робітшгю Фермерське Ьидавни :с Товариство, жгіикорпороване І 

В Щмітобі Редлкців. і тиіик гр. ція і др> карне мкіитьсі в Українськім Ро- » * 
бггиичіи Домі, ні г-. «і в> лиш. Лрм’ї.ірі і Мекі регор, у Вінніпегу, Млн.

погані
вс

$4 00Передплата nà рік дях і відношення населення до влади ПОЗИТИВИщире.
Вони ДОК.1,1-і розвиток рільничи-господарськии t штенливгшн, одним сло-1 тягають з кишені гаманець, ио- 

! і ом Юлефськин цілком вдоволений з такого відношення й мд »- назують' якогось мідяка 
j >'І*о0уг> ”, бо завдяки.цим панам він налагодив цілковитий кон- 

акт а українським народом, про який - приємністю згадує її « тобі позичив би 
• внлини
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ЗІ СВОЇХ КЛІЄНТІВ всяке BHHXTIVОце бачиш останні, а я 
з дорогою 

тушені. Хіба я коли тобі від-
Міиістер Юзефсі.кий таки справді хі.ц контакт з україц-1 мовляв?

« і-ким народом. ЦІЙ о заперечувати не можна. З українськими Через кі-іька хвилин прав- ло as*?l>llk‘mu‘h"1 
панами він має контакт мері і директні зустрічі з ними в сонм, тсль сердешний забуває про] .орадь, юлуїк. дх " нам
її в приймальних сальопах. а з хкрадаськими робітниками н те, що в його ніби немає гро-! к нозпінпі. ю пан Дюі взнн 
tv.інннмм він має "контакт” через польсько-шляхетські ехдн н ! шей і каже : ходім я тебе чиї- '4 ,л пеи.іьки і порадив 11 ль
ІК.РМИ І часте ю, щось \ мене в горлі ш' 'не обтяжх вати себі чужо волю мя пригнобленої Хор-

і ,, земними? позиками, а чекатипересохло.
і х - щасливої хвилиниІ Та ти ж ка іав. що в тебе не- ,,,
M.it н долара ? .. - Шо це значить у

; „ А іе, що до польського полі
Авжеж нема! Це бачиш \

: мені- t кілька таких секретних 
І доларів,' приховав їх т/ім на 
одну справу А взагалі, знаєш, 
голубе, що я хотів тобі пора­
ди ги : ти вже багато наполи

доха звинува­ чення в скерованій проти фа- 
ііцетського рсжіму, або проти

Редакція за оголошення не відповідає. прийшли держави діяльності. Вони на­
магаються змалювати всі ви

чухаючи нотилиці.
радника:

ступи наче демонстративні м 
усяко силкуються обминути 
головне питання, а самеРОБІТНИКИ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 

СЬКОГО ВИДАВНИЦТВА 
СВОЇЙ ПРЕСІ!

,!

ват шини.
Саме підчас процесу трапи 

ілся важлива політична подія, 
що ма* остаточно з'ясувати“TRAVELLING SALESMEN”/

■t КОВИИЦЬкОІ І \р-і і\ ставляться становище в хорватському и. 
вже и чу'жолемиї приятелі И" * щипальному селянському Р' Ч 4 

•і невір ям і ЩО при суча- \(>ві - метод боротьби і а
проводу. Два представник і 
хорватської опоріуністичн >і 

Минулися часи, к >- буржуазії, які ще мани ь леза 
пани полковники ловили

Загальна велика економічна крій, яка іак іижко вдарили Іак велика буржуазна нюйорська газе і а “Тайме." охрестім 
робітниках і фермерах Канади, іяжко вдарила і по нашім. ....мівнижерів фашіетськш політики Мхесоліні, міністра <а 

гресі. Хоч коло нашої преси, як органу найбіднішо, масшнн|К(>рд<)1ших а|рав Іш„ ґрииді , 41HKT|VI ІШІяц& генерала ira.v 
населення неї країни, ніколи становите не було рожеве, ю. Ь |Л1-„л які П|н»норучсшіи'Мссеоліні «мандрували ба.ікансі.к, 
проте ніколи іа останніх десяіь літ не було воно таке тяжю-, qi<h ш|| , ;нкціями ишлнбматиМними візитами, 
як є іараз.

Хочемо «азначити, шо іара.і іаке іяжке положення не гіль- 
Зараї всі справжні .робііничі іалсти в

го
сних обставинах Польща не 
може сподіватися на чужозем­
ні позики. .

по

чавсн. то не дуже б ти напни 
тажхьав себе боргами. Знаєф 

Слідом за нихіи французький міиістер іакордонних enpauj як то важкії потім розплачу 
І Іірінн вислав свого комівояжера, бу вшого 
- “їх іеа .'їх шера продавати шерп найновішого товариства, що іїо- 

ірі аніду є Ьріян, пліва якому “І Іан-Кврона ’, або Злучені

сдужсниіі авторитег \ хорваг- 
рибку m-перед невода \ води- СЬКОМу ру хові, і-р Шйбеїш.к 
ці каламутній Нодицв прочи- г;, і Ірека пріїсі.і.іп до режіхіх 

j с і ділась і до чого ведуть аван- військово - фаїиіеіеької днкгд- 
прияте.іьської ] \ ринКИ С-ВОКІ ПОЛІТИКУ. про

міністра торговії ватисі....

І Ііс.тя такої
ки коло нашої преси.
•якому самому положенні. Американський “Дейлі Воркер" маіі- 

кожному числі аііелиіє до робітників ta підіримкою, так
тури, виходячи а осоонстих 
матеріяльних міркувань та.іи-поради робиться ніяково і вам зріли навіть американські ланже в

само и інші робітничі іаісін. Отже положення нашої преси 
Це V наслідок «пального тяжкого стану ро 

Тому ми на непу місни порушуємо перед читача­
ми ню важну справу те раї.

Хоч про не вже писалося не рад на сторінках наших іазеї і в 
обіжниках до організацій, але до нею часу ніяких конкретних 
і-років не підіїріїнималосн. Тимчасом становище не то шо тям. 
ке, але просто таки іагро.іливе. lia порядку дня стало ииіан- 
ня: чи іменній і н роїмір наших іазеї і журналів, чи бодай на 
якийсь час віаіаді спини їй одно, або й дві котрихсь видань.

Для об і оворення іоіо інжьоіо становища скликано було 
в суботу,"T4 червня, ібори всіх робітників Робіітничо-Фармер- 
ського Ввдавмнцтва: редакюрін, адміністраііійних і друкарня- 
ііих робітників. По обговоренні справи всі робітники одної о- 
лосно постановили: від.іаін безплатно два іижні прані для 
своїх іаіет і журналів. Це значить, шо всі робітники видав­
ництва — редактори, адміністратори і друкарі в протягу шість 
іижнів — двох останніх тижнів місяця червня і чотирох тиж­
нів місяця липня іалншають в касі видавництва вені своні дво­
тижневу платні, щоб домомоїтн своїй пресі в іяжкий для 
неї час.

іержани 1-.вроіщ 
t - в і в ропі збіжевх картель. якої хоче ВТЯГНУТИ не тільки

Як црольш до ‘'Пан-Ідірипц”. Ьріян оріані- і інімх і якось рантово принц- тухн з грошима 11,ши полков­
ники розгубились і почали вже : і'гуржуааїї 
клопотатися про "мир jBH.vrpi до уряду диктатура нічої оі'п 
пшііі" і а спізнились приятелі циграє За те їхню зраду хор- 
показувпь їм старої о 
зсного мідяка ттіроенть поче-

гересів зажерливої хорватські і
ннєїьея ваша приязнь. Бо прн- 

- м.ік.гік і.кі країни, але іі і оріцин*. Чехо-С.товаччинх .і ін ' Iі - ц.шь така справа, як щабель на 
І мумія і Югославія вже подали свою

ВІД ЇХНЬОГО ВСЦУІІХне є винятком, 
бііншігва. п оду ні) створення такої 

і Чехо-С.ювач
треба раніш,-як сту- 

добре внпро-каріе.іі, а після відвідання І Ірані Лушсром иши на нього
І миші погодилася, хоч сама вона не продукті стільки збіжжя, бувати 
июб вигодувати ним власне населення.

’•Ціло- віпєькі маси ще гостріше чі-
. чи не тріщить, чи не , суджу ватимуіь, ніж іраду всх

“щасливу хвилину . дотеперішні \ рейсі а тій. Бо во­
но ли може вдасться десь и і- 
борі;\ ватікь. А покищо, на­
лийтесь водички і

ногинлється. кати на
Ьріяиові вдалося вже приєднати до #emw млину ті держа­

ви, які є під "опікою" французького капіталу. Але Ііріян по­
терпів иоражку в Уіорщині. Хоч Лушер відвідав Угорщину. 
хоч на його “лекції" в Будапешті були присутні диктатор Гор- 
і і преміє р Бетлеп. її

ми ірадили саме тоді, коли 
військова фашістська диктатх- 

закусіть ра судить, иіаене, діизволіаіиа 
рух хорватських мас. Але їхня 
-рада руба ставить питання 
про майбутню ііАлітику хор- 

руху,
ііитанші про цілковите очи­
щення цього руху від усіх бур­
жуазно - опортуністичних еле­
ментів. Цього дедалі більше 
вимагають широкі маси-хор­
ватського селянства і вже до-

Польща, н якій н.іалхють і 
хазяйнують пани полковники, 
опинилась нарешті у” великій 

Немає гро-
влаенпм язичком.

проте вони ое гали глу хі на всі заклики і ротовій скруті. 
■ І> шера Ьріянові дуже розводилося о Угорщину, як країну, 

to продукує багато тПсийці і ’"через її географічне положення 
вона межує і ваілльпимн державами Франції Югославією 

іі Румунією з одного боку іі Італією, ворогом Франції 
тою. А Ьріянові якраз ходить про tcvjuoO обсадити Італію.

її. и кі її hpt/h.

патськоїо селянської

НА ПРОЦЕСІ ХОРВАТСЬКИХ НАЦІО­
НАЛІСТІВ В БЕОҐРАДІ.

з дру-

I як черакамн. своїми васалами'і спишгги довіз пшениці і А'гоп- 
I шини до Італії.

Однак комівояжери Му еео.йпі ліпше вплину їй на і орте 
Угорські динльомаги її спекулянти кажуть: Муеео.ііні б\ де 
іоволений. коли ми при їх чиXIIієн то ііріянового пляну і по­

єднаємося з ворогом Італії*
І наше збіжжя її без іаски Ьріиііл, Му есоліні дасть нам вільний 
: провіз товарів через Порт Фікіме

,

неп 1 і- іачіча ne.ni не цілим рядом прикладів 
всіх краях Хорват іциіиі 

Отж компартія Юго-Славії

Процес ватажків хорватськії' решта Vic викази 
націоналістів на чолі а д-ром і правили на присутніх велике 11 
Мачеком, що відбувається вжх її нсзабуНіе- врпжінни. Цих 
і місяць у Ьсограді, інрччишів хорватських націоналістів ж-і *.VMlt допомогти хорватським 
в Нвроиі більше зацікавленії і. хтиво катували, «віспо, не її селянським масам вирвати неп 

і ніж будь-який інший потіти г готування замахів на окремих і’ух із ру к зрадницької хорват-
етворити по-

Ііатріоти-шою n-.lt ЦЖЩШ єдиний фронт ІЗ рево­
люційним пролє іаріятом і а 
його авангардом 
і іє ні Юі о-У зави

Всі робіїники поіодилися па і ому. шо ta рад, літі місяці, 
коло видави тика най інший час, юж потрібна негайна і швид­
ка домомоіа, І тому, щоб її не роняіаіи на довший час, ріши­
ли дат кожний іконі днотжневу платні, або ітнимн слона­
ми — два тижні своєї праці безплатно.

Цс є велика допомога, велика жеріва.

Югославією; Іза.ия купуватиме

Друг»
яким Ні літ німу віддано Румунії Транеильванію. 

• Одним словом

У горщина не може іабути троянського договорі

Але вона ще справи lit! осіб,, на державні будинки чи ськоу оуржуазмним процес у Югославії
не ду же то щастить Ьріянові а його "Пан- 

також -дивляться
не врятує. Самі робітники нндавмииіва не нряіуюіь іоіо інж
кого становища, яке спричинила в нашому видавництві іаіаль- н|><гпоні .і.їх чопі -Іержнви

перше, тому, що цс перший на поїзд і 
на 'І Іан-І'.вро- прилюдний гацісні. яку сфабрикувала їм 

лінія, тобто не ta ті злочини,
суд за часів ши­

на крі їа. Однак ні робітники перші відгукаються своєю ве- м> • «ка» тв<і|тЕння спільного європейського, фронту під прово- jськово-фашістської диктатури 
ликомі жер і ною на допомогу б оскому революційному слову, "м Франції проти .Улучених Держав. Загально ж взяти.

компасі-
то подруге, через те, ІЦО СУДЯТЬ ta які їх притягнено досуду. їх

"Є дивлчмеь на ріжні міжнородні комференці, і їхні пшіїроні ! справжніх буржуазних націй- катували «а те, шо вбни ........
iioefanoBH, суперечности між провідними капіталістичними дср-{іи,-|істів; і,третє, ще її тому.; юті. протест хорватських Ма­

то в таборі противників Фран проти диктатури всликоссрб-
ції. яка протегує югославській іької буржуазії. Винувачсч і ,,' Князя Ho.lKollci.KOI О, вию-
.нкТатурі. вважають пеП ир- відчувають це, але в своїх ви- ........ . . вя
пес .а зручний .асіб посла...,- казах ма суд. вони не підкре- ,к.н„ н рИМІ ..........................
ти вплив франіш на Ьалкафіх с.іюніті, нього, як ми їхня На,никати.................. по

Факти, шо про них довід , поведи,ка на сул, цілком від- ..... ... Ноакоистадш винал, не
пн я в івя.іку < з процесах, оііває всеньку політику буржх- MJB нід,, ,ViX 

І справді жахливі. Перед ійдзви- азноп. проводу хорватського лл, |ц. ШК,ІЛИІІ1 П. 
чанних, судом великА-сербськоі; національного селянської, ру- міркх ють в Римі. ,ім князь

яке нині іїілі.іне потрібне нраиніючим, як колннебудь. ІІНІ.'ІІЧІ йти
Украіквка робітничо-фармсрська преса обслуговує не іе- 

гяікн і навіть не сотки робітників і фармерів, але місячі. Ма 
вже не і оворнмо про міх, які не працюють. Але тисячі є та­
ких, ин> таки працюють. З тих, що працюють, певна частина 
іароблнють не-сої ірше, певна частина іаробляють на прожи­
ток. І коли б всі іі читачі української робітничо-фармсрської 
преси, які працюють, взяли хоч на половину приклад з робіт- * 
ників Робітничо-Фарадерсі.кої о Кидавниптва й Поспішили не­
гайно з лоиомріокі своїй пресі, то тоді взагалі б відпала дум­
ка путо заііерсстании видавань одної котроїсь іазсти чи' жур­
налу.

дівами стало поглиблюються. ЦІ І*КНА I ІІО.ІІТИК \

)МІЖНАРОДНА ОРГАНІЗАЦІЄ 
ДУРИСВІТІВ,

В Індії повітання. Індія, Це! віри і соц демократам, що є Диктатури, що має судити всіх ху. Волконський дуже впливова
ко.тьонія Англії. Індія домага; Ііри владі зі Ані нї. треба т Ін- “-«радників держави” та оиодн Ріжномаштнк 11, і их . ієме'ік; .,н>дшіа і він буде ширити ка­
сті,ся Відділення від Англії. НІ! дією полагодити справу іак. як піонерів, які словам або ді./и.м:Уів. і укнух/кладає і ьгя хорват юлицькх вірх серед право-
зволстиія анід, анг.тійськоро їм- де є в інтересі Англії <себто «нажилися виступити проти сі,кий національний рух, та і.щиих. єретиків і безОожни-
перія.іілмх Робітництво і є- -давити повстання! I А шиби ■ валтівних вчинікін монархічно |иізїііжиість ідео.тьогт кікож ків в Радянськім Сонні. Поки-
iHHv і по їм тії « .. )|>vTbvH ла соїїі- мі. і ве рнути увагл" ирацкиочих : мілітарист'ичноі зграї, стоїть і а виявилися на процесі Мило-

ого, як герої КОіК 33-літнііі професор
міч. колишній депутат ві ї хор- чіткої

Р')3\ міс ться, що снм-! стрі іювати індійських селян j влтської селянської партії (P*t і і немало t анархізму, pen | • 
на Київ в Рйі’О році входив, як пре.ь тавник натії'всіх працюючих людей на •■•бітників то «а т, раду «най- іічевої). Нін змарнів., ностарі «еігіуваа на процесі І'.іджи.

і ви і є но стороні індійських ; шли таку Кишкали маніфест, 'ФІВ • виглядає,
так само, як і

( лови ta вахт, іоваршиї читачі!

ПАН ЮЗЕФСЬКИЙ ВДОВОЛЕНИЙ, цей новиїі апостол ' щеЩі
(„і.і тич наці опал і сті»,- іг яких нема снлніь в Римі 

революційиоТ їде о,
проти англшськог » всьоїо світх від 

миеріялі ім> і пр"іи Г»\ р/ку.ї Vu II Ifiït риаціон і л\ п\ дм ь
илим

ІЬОІІІ .рм
Союзник ж ідмршців, пай Юлефськин, який

ступу ІІілсу ДСЬКОІ
годиькиі к»нт]>-ролвідки. в склад петлюрівського \ рядх і та 
свок» слу ж6\
сирав в уряді І Іі.к yдського

часів на жертви втни.вллгалі

Іі іі.іі/Ґ <- 1,840- військових 
цвинтарів, на яких ь'жить 300 
исяч іта.ийстаких і 200 тисяч 

‘австрійських жовнірів, що лр- 
і йоли. або померли н часі сві­
тної війни В околицях Асіи- 
го були найзавзятіші бої на 
авс іртсько-ї та.іійськім фрон­
ті Гам лягло найбгіьіне вояків 

- обок армій

як дід Вж який скалив "Звісно, якщо 
інші підсудні, нам' обороняють итверто

льоильно боротися ta наші
U>vлхживсн ларал посади міністра вш гріїшпх1 робітників 

щойно закінчив свою обїлдкх по
ІЦО в Радянськомх Сою лі t дик-

лвернена іатура, що там нема свободи. жахливі відомості пр*
чіхілньо-українських п м.іях, де відвідувачі ріжних укпатськнх] проти тих. хто поневолюс Ін; ! що і.ім народи * поневолені і І те« нк поліція катує сотні лш-1 права, то я вважаю, що всі іа- 
*‘паро дні х* иячів < "іаборх УНДСХ митрополита 111 ■ нтицьког • ! цю. В Англії тепер при в,іа г. л. і вливають робітництво і ' -іей- Його почали кату в іти соби дозволені... Ми провали

щжл“Демократи, t‘"бто лн» • слянсіїь» до боротьби проїм "-іралу ж ntcЛя арешту, вночі, ми нашу акцію, переконані ь. 
ці, що називають себе і‘щічлі Радянського Союл\. [як но він'засцув,* Йому лв яз\ тім. що- хорвати йоневолейі та
• mum і кажуть, шо вони є ир* - ; Чаі^є зрозуміло в чому спра- ' руки з ногами, врокіа.іи що треба боронити себе ь д 
ги всякого поневолення. В на ? Щоби відвернути \ ваг\ ,1<,'ПІд коліна рушницю й по рабства »...

пль- під того, шо соціял-демокра-' вісилн його на двоч стітьцях

селян, а вся нена­
висть працюючих

’а і реко-ка гилицькнх епнемшіьг Із своє і поїздки Юрефськи і д| 
гернхв до Варіїідвн вдоволеним іЬІОЛЬСЬКе Te.lt і рафічне 
елю іскра’’, подаючи докладну інформацію про наслідки по

і

аген

L тарші представники буржу-гш то її діло, що вони : ІК" І мииниклсмнеш и>ю> хінсрзиіи, шо по.йпшєешм ажмінк іраиіі та ц >ц». 
ім>н4к»и« »à#6>*atibci Гіа*ани%і намрлч»ч, шо йою н иакрсс іии. І liant ut кажу ТЬ. 
tKtWKioi i>t ірічі і іцкглх іааникачм чкисв«но ipowaiww тга в < іаии іавоім. . ,у'нь? І

вони роб- пічна влада обороняє інтереси Поліційні агенти били його на азиих націоналістів рішучі від-
Англійський хрмд ("со- англійського' імперіялізму , гамми та ґумцвими кийками пі, кида.ти винуваченим в тім. що

twn.Mi.UK JewHw. Ьерєжан». п • ряді інших міст « бачив ширс й я-,- иіЯдіСТнчнийї! І вислав військ , ідавлює повстання в Індії'(за »' ьомх плі. надто по голих вони хотіли створити нелегалі
мтшне є і«а.мгння до миж-ікної алмінктрдтивної в-шли. т -

Тек єжмо І, «донодгнишк кожттж. інігношнии розвиток гпттіит *до 1нді| 1 розстрілює шдійськ їх водить демократію при помочи ч ягах. Тричі він знепритомнш ну організацію і взагалі іада- | 1Вір того не зробить лютий
І"СП."іврч,,, двкіьтчіи ореанін tânutpijxкінні. Не ржз Пєреб>вамиіи * Гжін- повстанців 'армат скорострілів і літаюгі ЬТе НОГО н далі били, поки по .ти про. будь-які протизаконні 1П , к,, б'ючи поклони,
чшгі, а яая мол. <ммм Нгіпікккнм. - мдягоіотн цинінштмй кпитшт Є оці ял - де но к раун всіх паро- наповнених бомба'Ги І, шоби вєрт.іи до пам'яті» А наслідок вчинки', шоб повалити т V ме- 3 братами дієте •Закони,
н >кре пеським иярихом ,1 HTW4HK1X, тгял>яяіим> хвилини пре ємних ро> : |у обє днані в так званім II. ледонустнти до проявів соАі- мордування в ньогодіішла кров рішиш режім
МИЯ 1 » ІЩКЯГПЯШПШІШ .

травні ІЖзекутнва (себто про- світу і несення помочі індій- Єлачіч повторив ту жахлнвх ватськиї селянської партії д-р .V Київ їздите шррокх 
підкщн'ння х крітських націоналістів польському файлам, нинід) П. Інтернаціоналу зібрався .ьким повстанцям, то дурне в. картину, що її вже перед ним Мачек підчас свого першого Та сЯовідаєтесьГ нівроку, 
рідбхвається ‘'бажаним напрямком”. А ндо-ф.иііістя й нацїп-! в Берліні і ухвалив таке: до ан- гн і В Інтернаціоналу гавк і- імалківалн підсудні Бернардічі допиту виявив велику стрим: У схімника 
Ьи.і ірадннки ріакної мис їм. “підчас особнстої зустрічі" міні- ' і іійськічо уряду ми маєм., д , -,,ть на Радянський Союз. j Гаджія. ГІрпич, Матекошіч та н,сть. Відповівши на запитан-j

а ще
І ЗВІР ТОГО НЕ ЗРОБИТЬ

лнп ми.

Катами писані за вас

Юзефсі-кин задоволений, що його політика цілковитог

Т. Ш< «ні нко.

J*

Г’■

і

X
І -

Г4
--

U



Лиш євитає. ще сомічко не ai- кажуи. :кии и позичка прихильників у ндо - ридмукия- ПІЛТІІ Q ftiPfiMTV У ПЯРПИПЇ ІїПРПТкКМ 
Гр* в іуби, В-Ае присяжний іде америк П.1.1И :\ DIUІ F1 0 Vi UI1 I J № JlflOUuU І ииги I DUrl
ге.і-.м і 'мив труба трубить: . кит і збіжжя все і все лиш де- Після ундівця до Чарчкова ___________
"секірацію", податок^ попівськії иевіє, а у місті, мов на збитки, приїхав представник радика-1
вимоги! Зараз давай, плати елі б мне дорожіє Пекарі лів, та іі його погнали селяни ВІДОЗВА КОМІТЕТУ РЕВО- фашисти
-члопе, або задри ноги !

ЗАБУТИЙ ЮВІЛЕЙ, ЗАБУТІ “НАЦІО­
НАЛЬНІ ГЕРОЇ"

»4

один Ma металі»p-.і
: ростуть на дріжджах, лиш

Хапну не раз за сокиру, син Лінами дусити. а різники вже путата. 
пилу хапає, може дещо заро- не можуть своїх тельбухів 
бнмо, в місто поспішаєм. Хоч волити Внзискчвач це. ічлиє 
старий я, та і кашель віддич та ще кричить: мені мало! 
запирає, що робити, коли н\ хоч , жінкою рже не знає, чим 
жда з хати виганяє. В місті | прикрити грубе сало \ їх лі­

так само, як і чилійського де ЛЮЦІПНОІ ПРОФОПОЗИЦИ. гійних заводах в Кра.ічв-Дв'
рі червона спілка металістів ді­
стала на перевиборах 858 голо­
сів і 7 мандатів Соціял-фашіст

ко-
V звяяку з наступним пятим 

конгресом Профінтерну, За-
Цього року в квітні менш святкувати цей ювілей Хоч 

минуло 10 літ від часу, як га- західно українські трудящі че-
• а їм на нього'довго, і і :

виїмком частини першої буй ли й від себе дещо додати 
гади черв У С С , пішла в полі• Але вони завзято мовчать, 
і і.кі табори полонених Ko- Мовчать вони, хоч "Діло", 
манда галицької армії без стрі- "Громадський Голос", "Повий 
лу при казала віддати ,брою Час" та інші націоналістичні 
польській армії Тоді польська газети можуть мати про це ін- 
арміи йшла на Київ, і офіцери і|юрмаціі з перших жерел Бо 
галицької армії рішили їй до- ті “борці за національне визви- 7 
помогти в боротьбі проти лення", що завели частину га- 
украінських робітників і селян лнцькоі армії до спільного з 
Частина з них і вславилась на- польською армією походу на

, гальпо-німецькии комітет ре­
волюційної профопозиції ,вер- ' 

! НЧ ВСЯ з. відозвою до робітни-
, ............ ■ . .. Д“* 19 тРавня ц Р ви-,ен- ків Німе.... НІН

уже повним ринок біди-мізеро ‘ти мов оріхи. синок Стасьо,:ський окружний суд засудив в той час говориться
Кожний ІЗ них, як я з си-і донька Муси. із забави на : „а 15 років тюрми комуніста х від ( ‘0’ди „ М(Ч-КВ1 |іа

K.itмцевнча, якого суджено за кои Профінтерну обгово-
організу ванни днверс.йних за- ; ,BaTllMVTb про6леш,

Нема праці, не ніш хлі- Але прийде для нас весна, гонів на західних білоруських 
кажу я до сина І го- весна свободи, щастя, долі.

ЗАСУДИЛИ КОМУНІСТА 
НА 15 РОКІВ.

ька профспілка і національна 
чеська профспілка дістали ра­
зом 7-М голоси її 5 мандатів 
Па перевиборах фабзавкому 
шкіряної фабрики н Лейтме- 
рівці (Північна Богемія), чер­
вона профспілка дістала три 
мандати, еоціил-фапіістевка 
два

шукає роботи. Посто і забаву, тірлі-тірлі-гуся-сюся'ним,
яли, постояли,. Вже восьма го- К.ТЯСІ

І воі боротьби й завдання пр< 
і татарської революції, в Шток 
гольмі на конгресі Амстердам 

j ського Інтернаціоналу радити 
І муться, як допомогти іі ПІД­

ІМНИ

он
землях.

Клємиевйч СИДИТЬ ПІД цю по- 
іру в тюрмі за вбцветво голов­

ам Д і підие ного свідка в процесі "Білору 
ські Громади" Куріна. Це 
вби тво виконав Клємиевйч 
на ириказ Комуністичної Пар­
ні Польщі'.

лодні йдем до домч. ледве лі-1 замерехтить весняне,сонце npo-t 
зем в хату, а тут діти «вереща-1 мінними вільної волі. 1 вийде і КРОВ ХНА ПОЛІЦЕЙСЬКА 

РОЗПРАВА НАД ДЕ­
МОНСТРАНТАМИ.

, , ли: хліба давай, татч ' Роби,
„ід ир,порами б тою ,р- Київ, а другу Частннч до таб... щ(> Х||і| ^ ,„Д| даІИ

надати б тільки ІІавлеи- рів полонених, ті національні 
генералів Акр І а- герої’тепер є членами АНДА іі 

Друга частина, радикальної партії і мають рі-

\ xjt селянським
у гор\ ; ки і t у - інцем 

ди і: ■ >п р.і і і : f \.і- у 
хлопські муки 

... Ось уже йде.
Прийде

ЛІТІ журби, недолі 
Ч.ТОМСЬКІЙ

І тримати капіталістів ч 
і боротьбі і пролетарів том - а

та ідна біда іТде зпередч, 
В зимі

, недолюраду.
друга пнеться з-заду 
була біда в стайні, в хаті. На іа- 
іаті, а на-весну біда н Полі, в

К.і І КраВ, а
линькбі Армії.

хотіла маркеру вати" пішла шаючий вплив на політику тих

"їм.пите повідомляє подро­
биці демонстрації протесту 
проти французького терору в 
Індо-Кнг.но. що відбулася в

і якими методами подолати к.. 
піталістичнч крізу коштом ро­
бітничої кляси.

І1Ш Пропадуть І 
і на своїй і 
селянський

ВЄСН.І
h Ту хол н« Тик іакінчиїи наші партій та на їх газети, 
націоналісти свою ославленх 
бороті/іу ta VHP і 
поліськими панами

і в хаті!стайні, ну Другий Інтернаціонал лакли- І Іарнжі перед палатою пре т-I кав повалити радянську владі- „ лепта Д\ мері аотверто приєднується до 1
Іфроіітч'Тіілогвпрдійців. фронт Демонстранти несли илякати 
війни проти СРСР починаєті,- ’ вимогою звільнити 39 зптгу-

дженнх на смерть учасників 
потисни\ иовстані, в Індо-Ки-

ІІОВІ АРЕІ1ІТУВАІІІІЯ.Чогож ви панове Палііви землі
Не велика біда в селах, a ie І іюд дібється долт!ВКЧТІІ з|Лянги, Годовінські, Кобєрські, 

звернули М.пмаки не заговорите? Не В половині травня арештува­
ла поліція Олену ІА ракова.кч , 
і Михайла Стефанииіина 
українців із Копичинець Аре­
штованим закидають шпигун­
ство, в користь сусідиої держа­
ви Рівночасно арештовано Т 
Янклєвича, уридИИК.і староства 
в Копичинцях. д-ра Л Бек єн

Маьгим І 'пі/ii.ru.таки великанська, не поможе.
ф|ЮНТ проти українських pu- ВЖі. ківілей смерти полковий- 
бітників І іе-ІЯН І ОДІ року ка Шаманека ("Новий Час" )

ся від римського паші й закіч-фіюззті вони и Досі. важніший
І ПОЛЬСЬКИМИ

Па тимч „І ювілей переходу ПЕРЕВИБОРИ ДО СОЙМУ І СЕНАТУ НА ВОЛИНІ.
армії на сторонх чується католицькими та |м

форхШч'ськіціпі профспілковії- т‘,к,> справу уікич найближчії* 
ми лідерами. І Ірофінгеріг уаме лнуімн розгляне ирезиденг

г$нрядком апеляції. Поліція іь 
мролєтаріятУ до ■- ч‘‘-,л ро^іаняти демонстрантів., 

бача. кандидата адвокатури в і Гі( с PCP .лак шкає підтрч Підчас сутичок з ію лінією по-
ятин та K) І рабовича, маті| соціялісти1|не г,уді»н«іп-: ранено кількох к чнчісурантів. 

урядовця Банку Краєвого І о- тво ц зруйнувати імперія.!, одною , них серйозно •» ле-
стичні воєнні* плини. чіонсгрантів заарештовано.

ВОЮЮТЬ ІІ СОЮЗІ галицької
ПОЛЬСЬКОЇ арміїбч рж\ а іієкі.

юши тепер стали вірними м.і- сить літ тому, 
лопольеькими русинами ви- (.арів галицької армії ви, папо- 
зианягГреико-като.ііцГі ко .так. Не офіцери постріляли без су 
як за Австрії Сч ні всі чорно-;Л\ , “Чому не згадаєте иазви-

31 І якраз де- 
скільки комі

дідичами
ВИБОРИ ДО СЕНАТУ НА 

ВОЛИНІ.
ПЕРЕВИБОРИ ДО СОНМУ 

НА ВОЛИНІ. в цей час закликає масу не,
СВІТ НЬОГОНа "Si,.007 управлених до 

Коеі>іп.іь відбулій я голосування голмсубало підчас 
перевибори депч гаув до сой- виборів до сенату на Волині 
мч Переважна більшість люд- 112,330, нТомч чиє.» 3,27 > не 
пости у виборах у час і и rie важних юлосін. 
взяла Із 208.806 осіб, що м., ^ііддіЬодннзікі ліспі впали та­
кт, право голосу, голосу вал о-кі голоси: 
тільки 01,402 особи. На список . liera ч, 3 (Внзволєнє) о.ооо 
української та єврейської бур .Тіста ч 8 (інумськісти) 3,148, 
жч азі і припало і мандати (о .Тіста ч. 18 (бльок україн-

N виборчій окру зі Луцьк 
РівнеЖОВТИМИ “ТИро.ІЬІШМИ ,40.14 ска ванн,і о героя, що .застрі­

лив без ічдч Кииріяна Іукраїн-австріііськіїго імперія.» імч
Зріст клясоВ"» спід,,мости се ; ця з Тиличннні. нападаючи на 

рглв зах українських Іірацвію-і нього несподівано, і з Гаду '

еподарстна х Львові, які мали 
доставляти інформації Бурл- 
ковськін і Стефанишинові

У пари зькомч передмісті 
в.за - і Сен-Анту an відбу вся органі ю- 

прокласти нашій від'MOftP'y вуличний
проти білого 

в Ііідо-К’нтаві Підчас

Нещадне викривання .воро­
гів пролетаріату в його 
сних лавах має
шлях до утворення єдиного мі пні протесту 
фронтч робітників, що боряті,- терору 
ся на заводах і біржах праці мітшгч робітники Двічі визви-

цих мас, та страх перед цей. Заговоріть, панове "визво.тите- 
,від,,місти, не позволяє III уII лі" хай слава наша не П|Ю-

ТРУСИ НА РАВЩИНІ.дів,!.кін ні радикальній нарти падає марно!
11а Равцуші поліція зробила 

масові труси \ багатьох укра­
їнців. Львівська преса пише, 
що поліція шукала нелегальної 
"Сурми", але і і ні в кого і.е 
знайшла, а зате-’конфіскувала 
чимало книжок, що їх дозво 
лила польська цензура.

держав 32.017 і «лосів), на син- ськоі, німецької іі єврейської 
сок курку.іівської парти "соц - буржуазії ) 33.327. 
радикалів"
700 голосів)
ність" 1 мандат ( Із,.007 голо-

бо- лили промовця, що виступав,Самостійне керівництво 
ротьбоюР від революційної з рук поліції, 
профопозиції має притягти д >*

СМІХ КРІЗЬ сльози. мандати (2»,- 
"Сельроб-С.д-

ЛЇСТа ч. 20 (кацапи) 342. 
.Тіста ч 22 (радикали) 38,(182 
Ліста ч. ЗО (Селі,-Роб Сд-

ІЗ галицьких гараздів.) і цього ЄДИНОГО фронту II ТИХ 

робітників, які ще перебувії-
СТРАИКОВИП РУХ В ЕС.ПА- 

ні) зростає:.сів). "Се.іьроб-ІІравіїая" одер ність) 27.40», 
жала всього 354 голоси, а ро­
сійські націоналісти 459 го.по­

війну людям, хоч і без гарма 
ги. Інтернаіїішць:і; чорний на 
світових. ринках гуртується в

юті» у лавах соціял-демократі і 
Псі поневолені, що не хочч іь 
більше терпіти поневоленн і,і страйковий рух ІЗ І-.СНаНІЇ ЧІ1М- 
іювинні взяти участь у готч ■ ра з поширюється. В Астурії 

конгресу ГТр'оф ; (гірничо-промисловий- район), 
Інтерну. Дальша організація та застрайкували робітники однієї 
іміїціення революційної мроф- 
опозиції є найваж.інніше зі ю- Ю'іь тисячі будівельних рої»,

шікін. X' Сен-Себ.н тбяпі і І la-

Як осінь була коли гарна, чу­
довий, теплий місяць ' нже- 

і а зети польські аж 
"( )х, яка нудна 

Ііц.іьська єсєііь"! Як мороз Til­
lin' поза нч ча і в ііитч змерзне 
пан Валєнти.
Нас німою, бо

Як повідомляють з.Мадриду,В 1BII1KV з тим одержали 
мандати з лїстн ч 18 Олсксаіі- 

сін. Від "Сельроб-Єднієть об- ЛСр .Ііньчйиівськиіі і Хбрагам 
рано Дурде.іч Михайла Акра- єК-риякоп, і 

ВСІ біс- іиська й єврейська буржуа зія |іОНдарук 
розподілили мандати так. ш 
-ундівцям припало 2. а 
ській буржуазії і мандат-.

Список української та св­

ит, . 
нм » на її,ТІ. НОМЕР ОМЕЛЯН ПОПОВИЧ

В Заліщиках помер Омелян 
Ііопович, один із буковинських 
•Дячіїу за часів Австрії та вида 
вені, ріжних буковинських га­
зет та книжок Від часу румун­
ської оку пації Попович жив на 
еміграції.

реверендах, мітрах, пелєрнн- 
ках. Сунуть лавою мов хма­
ра на робучі плебси

юд) частуніть купи, су фрагани, жонаті іі це 
і айдаманка і.ц-бсй. Ідуть грубі мов канону, 

Мру 3 lllllvK.lt нти ' К ли ве- Ітоикі мовби, і 
спою зеленіє довкола поле, лу - ні. єзуїтську,

ТОДІ весну Собі хо- глисти
пік маро.х чи'Мкарий 
дали собі руки'ГДі.'іичуть 

лупить.і в черевиках пустить!ба кари
забувають, що зали світч комуністи:

лісти ч. 22 Іван 
і Квген І Іетриків- 

еькіні і з лісти ч ЗО (Селі,-Роб 
єирен і-..цисті.) .Микола Чим чин

панні питого

В Барселоні страйку-Шахти.

ту ванні до иіпого кот ре, у 
І Ірофііітерцу".

глисти, православ-
сахеїч вибч хнч в страйк дере­
вообробників. А БігШбао, в 
знімку а страйками, що відбу­
ваються па ряді фабрик, робіт- 

. пі»» квартали у буквальному

світські, й редн-
Чи |4і д.зєкан, чи к’ано- рейськоі буржуазії зібрав, г» 

всі по- лоси переважно в містах та мі-
ЖЕМ^ТЬ УПЛІВШИ.

і її. і ан,
навіть, бо “іієнкіїн. иудіїи її оді,- 

Vie, коли дощами
В іви ікч з перевиборами на 

стечках. Західні,о - українська Волині УМ ДО надіслало туди ЧЕРВОНІ ПРОФСПІЛКИ ЧЕ 
ХОСЛОВАЧЧИНИ ПЕРЕ- 

МАГАЮТЬ.

Mail'"1 з не-
\ все за і,-, що ска- преса пише, що у плівці злобу- силу -силенну "своїх агітаторів 

Хто не ли мандати переважно гол о- на чолі з чилійськими депч га 
той не бч - самії єврейської буржуазії. У тами до сонму ІІередвиборча 

боротьбі проти "Сельробів" агітація ундівців являла собою

: ДИКУНСТВО РУМУНСБКІІХ 
НАЦІОНАЛІСТИЧНИХ 

СТУДЕНТІВ.
значінні .оку пували поліцаї, що 

Вплив червоних революцій- охороняють страйколомін
лаття,
"б ій квітнон", і в злидні гине І хоче працювати, 
І Іідкарпаття Немов води ч \ де їсти! 
рот набрали, мовчать, 
кожний ччє, що українське се­
ло бідне ч повії» знов нота на»

то

Румунські студенти Черпо- ізііч профспілок Чехословачч»- 
вецького університету ’заборо- ми, керованих комуністами, мі­
няють сту дентам , українцям вхильно зростає Про це овід- ; 
розмовляти українською мч- мать успіхи червоних профспі- 
вою, а тих хто не кориться, лик на перевиборах' фабзавко- ! 
бють в університеті » на вудн- мів. досягнуті, не зважаючи на 
них. Недавно студенти румуни передвиборчий терор нідпри- 
ухвалили на своїх загальних ємній і реформістів. На ннб, 
зборах викинути з студені рах фабзавкомів на іуті "Інва- 
ською дому всіх сту дентів у-1 лід", в Подебрадах червона

і сп ілка робітників і у ги дістал а 
І три мандати \ той час, як со- 

іїому І Товариші! Відновляйте ne- ціял - фашістська профспі.и 
,о редплату на “Укр, Роб. Вісти"!, дістала" лише два мандати, а

єврейська буржуазія .голосу- не що мине, як агітацію проти 
Ось така то 1 одна вістка І вала за . отвертих антисемітів. Радянської України. Але волин- 

» друга невесела гнітить, гно- Ундівське "Діло” визнає цей ські селяни не

хоть НАРОДНІ ПРИКАЗКИ.

Що громада скаже, то й 
пан не поможе.

Копа переможе іі попа 
І уртом можна іі море іа-

-rwKv_U_U4C2till-
1 повторяється нещастя, біль-1бить селянський люд, наші бід-!факт, але:скаржиться, що за но зустрічали цих панських 

но шо-рокч і і» села. Біда, лихо, кругом- спільний список не голосу вало підбрехачів Коли в с Чарч ко­
про ратунок не гадає юй. Хто всюди, годі описати, біда в по-] багато чилійських нрихильни- і» упдівський депутат Явор- 
ііроходіїть мовчки, збоку:

ше чи менше.

лі. нужда в стайні, тримається ків, тобто тих, кого чнідівська ськиіі почав нападати на Pa­
li чати Якась су ха коровиця, І преса затруїла аитіксмітизмом, донську Україну, селяни по­

мережили ми війну, вона не І кинеш дешо їсти, стара літрч бо, пише ця газета, вони не гнали його геть із зборів Япор 
страшна нам. по страшнішч і■< неї тягне,щоб продати в мі-і хотіли подавати ’ голоїів за ськиіі утік дії с. І’лломіїїіі.ім-г-де' 
иипоаїли нони "п ріїхожанам" сті Треба хліба роздобути і \ список, на якому був євреГі- іед. хотів скликати, збори ; за

допомогою радикалів, 
ііошастило зібрати коло

і аги їй
Добре там ся діє, Де. айа 

оре, а третіїй rit.
Де працює гурточок, там 

повен куточок.
І у ртом і чорта поборе її 
Де спілка, там і сила.

крашщв.

Ніякий знає! соли кч мити, шкільний бчджет ський кандидатЧому, чого?
Легко відгадати ВиповілиІта "толочне" треба заплатити

МИІШІШШШІШІНШШІІІІІПШШШИІПІШІШІПИІШИШШІ'аі обмацу є хліб
І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

“Дійсно, справжній хліб,-і ще їло б краще, коли б це був смалень. ється. Тоді розмова переходить на касаршо, І

При цьому мені пригадується картина II ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
S теплий"
=І На західньому 

фронті без змін

_ Клчинський більше нічого не каже 
Е а решта байдуже

Хліб є, -• -Ми лежимо за бараками иа сонці. Пахне 
= а решта байдуже Я переконаний, що коли б смолою, іітох) та. спітнілими ногами Качин- 
= його покинути в пустелі, Ті) він через годину ськиіі сидні і поруч мене, бо він любить рої- 
S знайде собі вечерю з дактилів, печені та вина

кучми полудень на дворі клеарш 
Касарні наче повимзіралиі 

Чути .інше барабанщиків, вони десь стоять та! 
ннравляютьсн, незграбно, одноманітно, бе п лу - і

Потім він витягає з-під куртки сковороду, ли, як віддавати честь, бо Тьяден віддав недба- здо Яке сполучення південна "спека, подвір'я одинокий український робіт нн-
а з кешеиі жменю соли і навіть скибкч і малі, ,іо честь якомусь майорові Це не - виходить касарні та звуки барабанів часопис в Канаді, виходить

, . 1 три рази на тиждень. Перед­
ню: він про все подбав І аи розводить н.'і під Качииськомч з і. мови. Він каже "І ляди, ми Вікна касарні порожні та темні На деякії • плата: Н00 на рік, $лоо на оів-
л » вогонь. Він тріщить ч холодному примі- програєчю війну, бч занадто гарно вміємо від- висить парусинові штани, що сохнуть Могли-1 року, 
шениі. Міз злізаємо з ліжок Гарматник вага- давати честь". даєш туди з жадобою. Ці кімнати холодні.

,ється. Він міркує, ч.н не похвалити; може їм- Крон наближається босий, з закаменіти О, ви темні, njwtx хлі кімнати відділу, з за- 
I арматник у смкхається глу.ьіиво "І Іоліп- і му тоді щось перепаде Але КачинСькнй йоги штанами, мов айсуер. Він кладе свої випрані лізшіми ліжками, з картатою ігостеллю, з та-1

иінііГ Дивись, Що’б не підірвався зовсім не бачить, має його за повітря. Тоді шкарпетки на траву, щоб сохли Качинеький фами та з стільцями поперед них! Навіть ви
Ми лежимо розчаровані та мірку ємо, чн не він клене і відходить Качижький знає спосіб, дувиться в небо, чути сильний зву к, і він каже і можете зробитись центрові бажань; тч т на

як жарити конину , щоб бу ла мягкенька її не ' задумливі "Кожний бурячок має свій голо- фронті ви навіть казковий відблиск рідного І -ровпмиця"
Але ми не иасмілюєм'їсь Пробуємо заснути, можна зразу класти Іна сковороді, тоді вона сок" краю. Віз, приміщення, повні пари від їжі, сю
Кроп бер* цигарку і дає мені половину .І твердіє. Раніше треба » в воді трохи провя Обоє починають сперечатися. Одночасно диму та одсЖі!

Тьяден розповідає про свою, національну стра-' рити Ми сідаємо зі своїми ножиками в кру вони закладаються на фляшку пива щодо зма- Каминський їх описує дуже барвисто та з
вч боби і салом Він обурюється, що тчт їх жок і набиваємо собі шлунки ганим літаків, яке над нами саме відбувається, великою експресією. Чого б ми не дали, тобі
готують без приправи Перш за все треба їх Отакий Каминський. Коли б раз на рік у Каминський стоїть на свойому і висловлює можна було туди повернутись!
добре чварити разом з картоплею та з салом, нкій-небудь місцевості лише протягом одні : свою думку, як старий, фронтовик, ановч вір- думки не насмілюються сягати
борони боже, окремо. Хтось гарчить, що зро- години можна було знайти щось попоїсти, то!шем: “Однакова їжа, однакова платня, була (і О. години інструкції вранці: "З яких частин 
бить з Тьядсна товчені боби, коли він не за- якраз у цю годину.>наче під впливом надуши- давно забу та війна". w складається рушниця 98?"
мовкне. Після цього западає тиша в великому ия. він встав би, взяв свою шапку, вийшов і як Кроп, навпаки, є фільософ. Нін пропонує, обіду :—"Хто грає на фортел'яні, виходь! І Іра- 
приміщені* Тільки декгпка свічок блимають раз, наче б за компасом, попрямував би туди. щоб оголошення війни мало вигляд великої но в бік! Марш на- кухню, чистити картоплю!" 
у фдяшках та гарматник ,-«ід часу до часу де є іжа. . урочистості! за вхідними квитками, з музикою, Ми поринаємо в спогадах. Кроп раптом смі-

Він все знає коли холодно, де маленькі як при змаганнях биків Тоді повинні вийти ється і каже "Пересадка в Лайне".
Ми вже трохи дрімаємо, коли відчиняються трубки та дрова, сіно та солома, столи, стільці, на арену міністри та генерали обох держав, у] (Далі буде)

двері і входить Качннський. Мені здається, то1 а перш за все харчі. Це просто загадка. ДОож тру сах, озброєні ціпками, та змагатись. Хто
це с її він має дві хлібини під пахвою, а в ру ці на гадати, що він, як чаклун, добуває все з по- залишиться, того країн» н перемогла Це бч - Не забувайте про пресовий фонд одинокої
.закривавлений мішок з кониною вітря Найбільше блиску чим номером бу ли ло б простіше із краще, ніж тепер, коли борють- української робітничої газети в Канаді __

Гарматникові випадає люлька з рота. Він чотири бляшанки з "омарами. Правда, нам бч - ! ся не ті люди, що треба. Пропозиція подоба- “Українських Робіпючих Вістей"!

1 la подвір'ї 
Все спить !

ЧІПАП1Е і ічізповиоДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВК.ТИ"

спека.
МОВЛЯТИІ І Він звертається до і'ая: "Нарубай дров" Сьогодні опівдні нас цілу годину муштрува-

I Переклав і німецької мови Ж. Бургардт. Е 
ГІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІНІІІШІІШІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІГ
1.10)

(Продовження,' “*APMLPU,KE ЖИТТЯ” одино­
кий дійсно фариерський україн­
ський часопис а Канаді, що бо­
ронить Інтерес* працюючою 
фермерства. Передплата: $2 М 
на рік, (І ДО на півроку.

êb

почати свої залізні порції
одинокий журнал 

в українській мої! для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: |ІЛЄ 
на рік, BU центів иа півроку.

Бо далі наші “БОЙОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журна.) в українській моєї для 
української роб.-фари, молоді, 
виходить раз на місаць. Перед­
плата лише 50 центів ні рік.Гімнастика після
Передплату ф» повиті часопис* 

й журнали посилайте або иа їм* 
кожного часопису док рева, або 
in й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor Pritchard A McGregor Sti. 
Winnipeg, Man.

СПЛЬОВУЄ

' *.
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РОБІТНИКИ ВЖЕ БЕРУТЬСЯ САМІ ДО 
НЕЛЮДЯНИХ БОСІВ

Цн.іи ькиїї роАітівк вже і ,і
лий я інви на своїй шкурі, па») 
і ання і моїх рідних вилці купа 
чіп так '-ямо. як ці- ще панята

так i-aifXh як інші тру іяіпі, якра і . тільки. НАМ ВЖЕ ДВА РАЗИ ДО РОКУ ЗІРВАЛИ 
ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ

іцо виплатиш ла 
яких уярмила фаиіігді-ькч р\ . ю м бер, іц,, Î ц набрав на гавл і 

Пан. от по 2о |юк.іх гудТіаіі. Оста 
тькіїй робітник,рамя в рами і виш \ нас
кн польської шляхти.

Ахво» і юрок і я у van
1<ТЬ Українські трудящі Ннхі.і- 'і ім про.тктаріятоу Польщі я»*- ні іі гав-, на нашім mri толі

. н.с пі. тц* пряиі. "чіачі уч,а!Н„ . к..,х УНДЛ-ПИ V ларал го«*тр> к ія-чиїу війну аби,,.,,,    манатки та.ІЬи .м „ Le?T Порнннмйн. ..Оит.
і .і |« иiHiiT.it на такій 1“ юті ,щ^нпг-і.кітх угнітачів і часів а визволення усього продєта брук *сі'іратп хліб» 111 жовтня ц. р ■ \ н- рік.

"F .... . . . . . . . . . . . . . .= т:~

фаАрнку чиї .ги ... ус, А,. припили «них !«- , „ .„......... гол,, „є Лахідньо, У краї а і, „11,1„рають А, гни а ,, и о,,, пк як о щ 'Ф 1,ІМ ^"',""І,КаМ Н,"х ш" ""
ні. яких тут мра Н.Ч„. ,я -М-. .......... ЛІК Вони юфмрнобіця ........ українські „ пі,лонжі трудящі вік ^мч т а ran не
понад ти» тисяча по ............ <И «*нп. гн.м робітникам и-Р ,JlllHllK ....... що ота 1 Канади , її інндять о*.дивним нач'сша тп Кош'ж Ачч.т ЦЛтІІ
Ma и ж»* vp.«fb iMi.iov тин її*.. шия тиж/тнь таї. такий .кнХ- ,, , .................... ш.ін«іиь. їхали к оачить, Ko ш ш« м інн іт.н'ц, m. , * Фяшігті їтка Ilfi і »Ша н«- іи.ія и фронтом проти к\ія«'т*»ого епі іь іцо МИоП) ІиМл1тн,1к.;и „.„«н... ,,, німини...», і"ІсАрикн • и ті ш Ас .рибин, і. . ;-рк. а „ та воші мали перс, „ И,ІХ|Х v , туг в новому І.щюмГегок u, ,v той " ,amw ' ! 11
иурачи я очікую. їй rtuciw-KHm. г„ на ,ї„- ворк. Ми піііі ш ,о „  ............. ,^„н„к [краі. hW. ф вV À ш «і, т Î-Ті ,"ну. к,х„, |.мАНр„л„ а,к
ми юте,,ля на m,ЙНЯТТЯ IX до цеботи, а Ау ,о „а,- ні. Нам та „....  ІРимці | Д. .1/. ан Г', ™ МІ 'и,'"а* г" 11

III ВП|ВННІТН всціго ті ночі но _____________________ !_________ __ 1 1 ■' 111 оішть ні на || ,|.iùГН..ІІ IT ц. на ге шву. a KO
Одначе, Aim и її її,витнен И’ Ні годин і скалили «братися. * К'іііім. ці ііюИнла ми ш- готове на Ау

Т"11 і "Г о пі' ".і, ,,л Мі і* нами Ау. в. і англійських RflUUAf 1П РПІІІО U АІІІПЇ ПРҐАІІІО АIIІІАІІЛ 11111106 я ;;| ініАо юну нового м. шил. і .стріїп м
•іі man .і .'її т.с роАітні |“іАітникіг Вони ' фаінно о'.у mrïnML lu г Uni D ПАШиІ Ur І АИІоАЦІІЛпи* _111 ‘ 11 и '11 три ’ • нок і при г,\ іуна-чі ктжтрлктор ‘ і. лн

Г '•'і-ЩІ рИЛІК'Я „І ІЛКс II......(СИНИ fa- ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ ' х ' " І...... .. -1 Ті,м- ній квітуь ІЮАІТНІІКІІ . !І..;|| ......
»Tif*n л ики, jwifliniiiMH аа. і І", іі кину по я на його Та трохи ні _______________ ' ма> нм-^.к таки говори, я: т„м ,ио Гм.н.ін.- роАо
нжнакнн На ми вирк |*іАот> А|»- по.арата.ш. lui- вщіваві я о u p іик . ламісць того. ,,, „ v.1( контрлкиїр і
<"тали глині до |міА<іт Комі. і. втік. Торолд, Онт. | напне,і ги Ьу.то мною перс иі'іАи у вас працювали mac ая, „ін буде їх. нриіі.магп Прав щ
НІН Натисну І а на ЇХ Ш спід НІ Ті робПНИКІІ СІ, умчи ТИС Я КІТ •'*1' ' ьяп.уечо 1*1 ТІ роковиші ШКОД ІІ сторони ВОДИ ІВ І «біт 111 J 1 1 1 1|ІІІ II mill, ІроАІТІ, так. Іконтриктор т-'Ж Ііаїїіраї....r po­

ll) офн V II живо між собою про Vi.p. Роб. д. м\ Хочемо чо і ннчої кляп,, і, 'їЖміаиАІ іьпю. 'й'іАп мити- гі іще роАн.тн. а Х|] |ад#іі1н„ків.. а він н. ......
говори, пі, піміктянаючі: пнися іумко»,. ч.іта"а«и |л членством, яке і* мало ще то- Дол' * наг І,аРУ робітників не „,|аттті роАіїнмкові і; ц, нив

„«..півнів.ю іиларе. так босій, і la кілька "хнікіин* той і»'Р І’"' Н і < • ' • ■ і і " „р-і н ,"іу і о світогляду, ищ мле сьогодня •*’" іо-юду помирати. Ліс на годину, м лише Ні її
Ш" вони IV 01 І! іі Ay III -аріЯТи < а мий бої шов иерехо пів по "раню іа Ш років. 1 Ніші ьл- ко.і.шйі' член' .і ,ІМ:1'11 >' міхнутя Та < ка- < »Т.(,« . компанія квітх.. реїіагати іаких. щоб іума ПІ про
ти навіть на свій п|мі;.итоі н 'при отих " |«обітнііКін и вони Дия червня її. р. як раї. і.іічікі'йЯ наших органіка ціг лає—мені ириніч'гп ордер л . U -111 к і н, а кон'раі.тор -іср- ш ' я,ці*,,
покинули нрнцю та ііоніі(л.тн.іи вірусе почали кому числити чіінак НІ |>оків, як..»юлі;ьі-.,.ма.ііі rii-pciTa.m лайматнея .їрІбнтЩмі то прийме мене до прчці. щох tjiimix щ роЛопі по і" н Гутептія робітникам іреАл

! 'бра та iïB0^ti;.mjUU>m4htoâ‘;ww приміщення ІМ«ІН|ИУ І"1 чи. як Ау н>в иочатках. Тепер Грошей у ■мене, чі^ мак. а „а годину Не ц. як ачимо, негайно віяти. ;, то ,органну 
іі'Т.ку нонї'ДІ іік \ .і ое ероАІ тій ! Vі \. яку . шш* мої дц. !|'р-ц liai il'* -ав-іяга Аоротьоа і всі- ' " M V я Аитую Г|«ена 1er- ІІ і І ес. іужо вміло і. та.т.ктніа мтііиінілі іачнн робітничої юнії що про

[ви вдруге вирвався ні І июю ми що нашої її раці Лулодіа недобитками коитріїегоїн. Ходжу, к таияии я, прошу, ю кили. їх роАіттца налила А робіт іткін ю бороть
> ,і\ на і в N ьр. ! оо. . І.іточу Ції. * лі.і гакогк лга.татп про там. ’ІЬ комі п нільмх гь до Компанії |ніАІ і імікік ю і цс їм -, компаніями й конт]піКто 

J'<■.!>.ті,тат нокала uni ; .будуваивя еіономічиої koovv праці и то наперед треба і сирі а і.іштракгор ш моя,о Ai ц, рами .а більшу п і ліню і ін ро
нація не іу ж.- то журилася мріитупак то мене И, говорить. 1 ни праці .дуже успішний. Ні {ратпаної прганілації. і йч, вже 'Нііком попити або л його лна щ. платній отже ііобігник па* бітників. Такого нове т-інія бо
Вона іачала прниимати шнчаіі іці ота уортівська і-игт*ма спід йти. які від початку брали;! І6” |wm дік'іпв чі.ч Гї .ттотіп- компм. на рнАоїу н іа і\ платню, -а '.-іі ьо сміємо ііроьусгот" мов
них ріи'нінш.іи іо праці, таки іиі ніс скоріше лАольнн-вімуі учасгь в школі, ларал майже нн Гі тим у Ді Це, ще контрак можливо, що ще й коїпраїлорі ши, бо ц- очевидна' іорога їли
тих самих, ши вистоювали по іиібітнирів й вони сило*, лаі*тая j»*i Аеруп х часті, в робітничому II' v то А у то також труду і - тор чи його .іа«*тунніік, що бере >і|.цс н. каїню. доки іюАу ,\, г.ікн'іску начіг Лнватп капітані. 
Під му нами іІтАрикті Якої, іягь панів новинуватисн трудя l'.vci. При нашому „їм і чи клопоту в лалоиіснні 11 ін ї трґа- іюбітиикі'. до Чорчил, але бел м. ініііі . Робітники, m па» іь , їли робітництва повільне ла
одного дня бос ириняв неві ніч „мім і повниш їхні накат Так <'« ртанілукалії Жінвідді і. який нілаїїії, тим більше, що коогіе- ба тлі і ivii то праці не пітьмі;. ..собі л цього сира,„і й ие-бачуті чорювачня. Тому час робінін

'еиер ь великою ІН шорок, в ор. і І «пива ,видні,а і великими фі Та я лвнляві я і, кажу, л голоду що-все її- рол| ,,х,тване н , „ . .... м й тут «робу миті, н „ ... ги
гані ..щінній праці по всіх ті-і іінін-ами, а наші |иитііч,икн не | подохну, и бат лі не дам. І ні щпб ко'нчракюр наАїт 
ляніїах. j іниннси к іуже бідні.

На цьому місці широту 
л’орґнніловннїін Секції Молоді, - ТЬСЯ г ІХ іюбітриків МІеЦСіШХ 
якою сіл-і „дня мо і,на ново. шч.і і л околиці на святкування оцих 
пн я. Дальні- слідувало юрга- і'-' ятнх роконнн органілаційної 

Ітретий тиждень як а опустив І ні- овання лаііемогової органі -.а-1 кн триманої і впфтої праці, яка 
Нещастя, яке трапи, ніс я мі . шпиталь та ще ін . троєнії -Кн. nif-РДІ, яка такої,, дш-ить оага- Делаї-я при відділі " Г> 1’Ч>, Іім 

ні,"коли я-ирнііюкав „а ла.тілніїї і1» я написав то Комисн и ііииїн !Tfl підпомагав втім потребам |в Го|ю ід. 

іонолі і У.тберті, нохаіі н и- їх ]

Ошава. Он,.
Па молу ти* вий схід від Гім

компанії на нилшу платню ття 
ІкУїітннків, йк Ау V ’НО, іюті-е 
їуиапі робочої СІК1ІІ.

РобІТНСКІІ не мі Ц ії ІУЮТКСЯ ІІ 
«а їх платню працювати, помп 
XIІ ІОІО, що ниття к штуь тут 

■ ні|юпі. їм Aaiuxже, що майже 
па ї, ці робіток пі де на \ Іержан 
на, аби .інше-працювати. Хоч 
і 'траїкіяюті.і я (чібітішкії, ще 
готові ді ржатйі ь від роботи и 
контрактура, доки не ітрнм-л 
ють бодйіі ті) і платні, іно іт 
вала компанія.

A le оте і і римуваніїн Aeïpo 
Ail ного голодного робі гни і, л ні­
ма.- границь, кожний отара 
о гься опре дати і ебе як най 
І.ііріле. ХОЧ An il ні II,X Itov

la і іа : по ці і і іі Кана ді робіт 
'інки органі іуюил-и в ін їх--грі 
і пай юнії і і я того і не А могли 

„I робітну 
ч,і,гінкі її кращі умови,пі праці, 
і ї і наче, в нашій міеіюи е. і це

орва і.і и
Праці.

сцетеме.ю, іаетагікіа ЇХ ще При 
цюіяТн но Ю m uni ta однії або 
однії

О ,орі'ТИ Kутих­
ни лк

мала.і до свої* місцевостей її і- 
іитн ш<* слід, що це ми III Ах ін 

«Іахікці оті іюбітшікм, що їх ми.
і И|и)Вадн.іа компанія.

Г» ПІСЛЯ ЇХНЬОГО III,ї ї IV ком
НИХ І ВТІК.

Після того один іиібітнні. Піко.їх

ке число роАїтніїків й то відра ноно й Ах v: - І //.

свої і II. ;І ,1 орі ачгьтіїїііо .е ГТ.е и, 
іу ю лнов лої ід до Ф пін «І» ти. а іщ ні праці m рйАі гшікіг. а о їй" їороіьох. 
піхі тож о та сама біда. Дані чаїно підп іошів ..гру'ігі
Аатлю, дістанеш роботу яку __ _____________
черц.і Не ІІ МІ самий кинеш.

ХАЙ ЦЕ БУДЕ ВИПИСАНЕ НА ШУФЛЯХ 
РОБІТНИКІВ АЛБЕРТИ

< '.і і дуючим їаВдаиням було /’ооуо/1.1. ІН

Кидаю я Hum, ф.іон та л„ ЗА ВЕЛИКИМИ ГАВНАЧАМИ ПУСТИЛИСЯ І МАЛІ
тую поїлд до Вінніпегу, але по 
лорі мі у Годсон І ієн Д жоикшен

Віиніпеї, Ман.

Селкірк, Ман. „ранту, пиеакії того бе. про 
, амо Т'-цер, г",ц- ниіібі ii.mii ні і нього “Кападійеького Ран 

то белробі гтя, у і - я патріотична і ; у " но та їм пан 
жонтоб. іакитна тре, ,і ни і аги m ситі ьоитри,
Лвея B0IW1KO Про І н бе іреАІТТІІІХ , ! „і М XI! І і Іавач роботу .І Іи III 
наливаючії їх хеі.інко, г|юмлн |н Д інці,то ,і miymi-iiшея до ій> 
чи м іі ішті Аг і j ми іі тіл їх
монет рації і .кіномогою по тіпії рамі 

нього, нн* краще ліиіАнлп і) кн- ,, 1 -lapai нема., щ однії кани., . пгпю. її....... ірм іітні не хочутьли-б дали мені HI TO.T. у міеяш, . .... • ін ткої країни, о- це Аушхга самі іиіоігги ІН" Це су.ні іа ро
а ла то кинули горшку питії . . '' -, III о о,- ріпо П'Я , про це I1IVHIX П, ! бога II НІ, і „ірОі.'ІІіа II ,'атТИІ іа
1 їх як іюікрнчнтьсн хіпі фар .1 вже наї їть ііхржуатні іаіеііі. а інч, при п мої.чнгк І. І . . 
мен, як і тав мецо іаяти що я ,ЖОВТАА ГаКІПННКН X еіІОІИ ІІр' ГІ '.ІОВ'ІЧТІ і про інші ЧрІГШНІІ, ОЧІ'і усів la гн ціл.іа ін і нього.,. ' ... нлккн н шиють иж-агіг. гщміро ТІ їх ІН ШШ НІ ІК ІИЧНЇ'ІІІКІГ тепитую ПОПІ аж то Ііиішнегх І,• го.під в Рд.шнеї кому І от а м цичоти.

в І ‘адянсіжіїї Укрн ін і.
„ Якій ь мені.попав у. iivi.lt іііь раї.тор, виї.ор'їії-тоііуючії Aim їх)жоі о сира носові і" мені іпіацю -1 сАіПеріяНСМ.ІІН Кенії НІН І,КПИ ПТІІ, Х'ТІІІ ІН іаІІІІЮ І Ц.ІХ в бел

вати, а не помастиш, то піні.,
коли хтось і товаришів не ви
рятує Тебе під ГО.10Д0Н0Ї емер

кажуть мені, що там можну іі 
'■тати працю у фарчера. При 
ходжу до фарчера па готелі, а 
він нянин, що і ьі іа не бачить. 
Глянув на мене іі каже що

.орду І- оберті 110 НІДІШ.ОДО „ ОДІІІЩЇ І) ряді. НІЖ', не «будьте Прибути
Нею то роботу пег таї. і ч'к.) і а,, _ч, червня точно в s ій годині 

Ах то лроАіпн, як -іараа ііцн неї |всче|юм.
"іІІВІ І ", НІ.

ж її п. п науку і нм [юбітнлквм, j тання, мені іірисла ні такий У 
іцо ііеоблгаком т* ні ніс

її‘І'Ь І оУ’оАао)/бс'р. І ривок ЇХНЬОГО іакону
І ЄКЦІЯ І уб-секція І ; 

Коли робітник, ЯКОМУ на le
ТІІНЬКИМ .«коном ІЧДШКОДуе-„І .. дасть -1 ї ви. у місяць ла і.-орчо 

ііашпг.
ни. то ла нею Піше її її а тому 

еІІІН'УЮІЇ. mil al.-і цілуКОМПАНІЯ ДАЄ ЇМ ЗАДАРМО ПРОЇЗДНІ ТИНЕТИ Я. жартуючі*, каи у до■ Н Працював На еті І Генкх
Корпорешшін, в АлАерті і і а XI еТИТЬ ІЦІОьІИЦІ4 ' ХлАеріу, три
„с.нвігаМ'Я , дії іаг |ні„ч„р і "І.....''via..... ... Етслберт, Ман. В ні ті,ного „е мають , комин
.Іі.тір і ІІМ мо .... ... ...їв мені хнча Що 1« іние наперед Пікш,» д,.,.ь т „ n,vlill половині цю ю.   їв він.
UfiT h' ПІЦИ I 1 ІH ï; ! liuxtl , |I-|, I. H il HH Mil HUI l.l Bl.l К'»МІН*ЦД«"И м4 ’ ' і * . ::t "ipe дія ла гостив ю нас один і Ну. кажу я, видно, що біль

іцпіїв і їм ро"і, пі х"*ні онерл 111111 "О,* нн нова іівсььии агітаторі. Він ліктики о пдітокнмп, то обі тгі
ul" "* 1111 v ,,ЙІ я 'йніов до '. и У і lull. Н"Шічаа "хіт П|іИпУИ . Вінніпегу, ходив со-Іигюті. ла робітниками Ви самі
її,„то „а шо'ііі гіч .mm є,,, ; написана „я иіУ«|и:іХ робітники. . - ■.і, є і і і . « . ... , . • 1 . 1 пі но хатах і лАірак пери- іплмту і кажете що вони нічого не ма
Іньннср іаі «сн. на. віВінн, \ іАііііт, . нині ті ......ітнимі. яь, ні х|лн ,||||м|1.,,ь,,„ юд... ,, м:в„ц.
....... 11 * ЛКОІІ"). і ІНМ ЧрІИЮІІ* 11*. ........ .. «ЙТЯ |$ін чц-:„, , ХІИ„, , „ хнп.
приїхав ю Вінніпегу, був три ЧИ ш собі оцей лакон.

Tnuhii Дг і» мчрі.і.

.киті ея m шікодщіання, buy
-НІ»

"І,ЧИ!та тут теж гаю- саме.
Аатлю, молоді курчатка та еві Мовчи її., ні. дні еа мнй кой

Аж тенорі побачив “лап, то 
■іаїтіов ,і мн"Ю в беті іу її став їлиннві я у '.анг ін". Побачив, 
перн конуватп, яка то іобра мав що і калав лабагато і ілнай ію 
дріїктйчг Галоп,а та- його нлаім |лапатися На-та.і. Почав ппкру 
мої помочі чи помочі.

Пайок", який лпа.івм. ут б, іро реїі і нон.) і. у піїти ;л найдешев 
біти: на самих робітнигні мої шу піну. Про і "В В.” не на 
ляп, НОНИ не " хочуть робите ЦІПИ 
Щоб то виглядало ХОЧ трохи II

ТІГЖДНІ В ШІШІІІЛІІ І ІН І. вже

чуматися вже, що компанія да* ; 
оголошення 10 *НІНД[ІІІКІВЄЬК0ІКАНАДСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ ХОТІЛИ Б ВЩЕПИТИ 

НЕНАВИСТЬ ДО ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИКА
г ' т.і їлм»ч<‘. най цікаві пм\ то мг 

пі |ні ігктік отії ман;ц>икіі:
і*о<1ітники іі робітнії ІЙ П<‘ре

штети й галета іа це не б«Г* |важИн пі, ...... . rt(M.j,. rta1
: роїнеіі. а компанія дао а іурно 

— Ми дістаємо віл компанії прогині тнкети. Та щ- аж над 
грпматеї.ьх [ іарми тіїкстн, як і іемо ібірта то виглядало на брехню, бо ого 

ти передплату на нашу іаісту лишень ' іенаріької компанії я
„И не ба пів в манд]ійкіін ькій 
Галетні, а коли вона роздає та 
ким аґента-м даром тик ди. таї 

‘ 'лухаїітг. ,говорю ііоуу який І це на те, щоб нони йшли "І ара 
ле рах'яок мак компанія вида | іати" більшовиків.

І ІПМІГЖНІХ К ІНеоВІІХ “ОІііІГІГ.ІК-р ІВаї оті ю* ні «пісні плини вати уеім та н-там тикетіГ’ 
про стоять на п» і у і а х чалчор . меерія іь теьгмх ’атал і.і"

ськци агент, що .німії та і виїм тілом. Кипіле 
вже рал цю ,ціху навичку, боГлгйс Бей, H. С. ги г. готують
п-е-ж акті пржн.іе чає. коди 
■орґаиі юване у боєві лави ро 
бітршцтво оеягяс єно*І Мету й 
викине галапасів к бісам, а що 
тоді і вами буде. .Таттановіть 

і1 я добре.Над цим. лівійте, да

ІІсттюрііічц ичіоячс на маї 1 іУмі.х вже наперед до г і * і ні"
Це мене лацікавпло їТ я став 

пан, І ' х і• •, «• ь.иіоі о е m :л по усяких (ялі випитувати його .« ті ти 
ськпх робітинкін Щіні ніідверіпу мітінгах, що їх расу раї «чл;: , ,,ПІ Hj, компанії.

І'.уюїі. '•>*! я хаті партії

ЮТІ* Я вщепити II УКІКІІИі ЬКИХ I III! « Д0П.|М(П*0«І „річ It, Itrepii
трудящих неііашн гь

ти у вагу ук|к рюбіТинків і бід 
няцькіїх і|іармерїв від себе, чк : та іе робітні en преса ви11

кі панська на бистрім копи 
11 ї.іднть, що і іюгодня нам Ае ірю 

Аі.ішіовіікіі самі мають аж j мною три особі, які чу ж все те. ,.и|іг.,а >ІПЖ(. , гат|„ ,, Т1. 
шііііогії Віі піі і,\ н ноиенатеїіия. їхніх an„ тів і готує <і ■«*)• • "о чо,и(.ці Галеті і ім гакож дає : Мандрикіт ько їтіііонл.іівеї.кші | аЧ(. Y, |v Мі лн їм беги сіл ії.і 
чеглі'рцщі начагвютьіт рі г , і у тр* яіці маси до підсічи, m компанія дарюм пікети?

Та і При ОТІЙ бесіді Аулії,ще

цент не мав НІЧОГО більше Ді і
U ; Не потіДсГЙте д|п т \ інсвірх. 

|Шо IS 10.1, Х.ІЛ..Д М", ЧИЇЬ К ІС.
иті «■'»|мтнм'нікч\ »>іии* . тк IVі і чмгтлтцки на кляічірогс v ро 

roi н гж« РМИІИМИ V 'НІ Olin ГН Тру.инці
м.іях Радятької й борним fp’ нтіп » ка» т\п па по

тіні ктіта їу. Й хоч m-nm р*>ор« нн 
• tapa- війни HV ж*ма» «іг Л іиівііІ онлурта-я щоб т»* вістря 

готу* иріІ«КО|Н'ВО ІЧІІгрІЯ їм ! "ІН* б, mo І’ Н'іб* \
п першу ч сі-х є є.іїн.-і, ч „ро.-., г .ріят, еі...|.і. КУДИ Б НЕ ПІТИ БЕЗРОБІТНОМУ, СКРІЗЬ

ПОЧУЄ ОДНЕ: ПРАЦІ ДЛЯ ТЕБЕ НЕМАЄ

Я ще не встиг юкінчити, як , ii.ni, як „братися л х іті1.
ін lie ,|юбпн. -Ці чхав іа і нв 

!ч іьшовикам яі’ікошіантйний пікет.
Ill вже ІІеребнч мені мову 

—О. о".
одним ; і. іамицн скудро до боро і ьби

кінні на ч|з вамп;і>ом
! Покажім Йому, шо ще не згубить насlax і ший Украйни. ÏMJiK*‘î Нони нічого Мч.шч.
• Створім і наших вал гранітний.
! >и краше аавіра вкажім масам ііо бо­

рня ьби шлях, 
деіаргб відсталу сімю

ЬКІІИ <В1Т.
пі іпотеки втни < коїиівлпя про* вати л|«опі поли ькor У р* • 
тн трудящих Радянського <'оа» ка, , цс чо|Жс діло їм н«* 
і¥. Готуїт. вгліну -'і ни * на чластия.

Нн{івім! (робітннчч.
Не подаймось взад ні на шаг
Тільки впертою боротьбоюjjiiiiHiHiiHiiHiiiiiiiiiHiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiitintiiiHiiiiniiiiiiiiK Вінніпег, Май. ! \ паї роботу, а ти ». і інґе.т. то ц П1.,11Н1|| СІ,

* ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ШИРПЬ ОДИНОКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ- І ДІЄТЬСЯ В" НО Ни Колі Лейку. І ІДИ На нашу Комі,у ЖИТИ і V Гільюі чб гранп розсіють ,oée
НИЧИЙ ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ Е Ман. Б таж копальні МІДИ. І ЯК ПІЦ- мами харйупатяі Я, .1 МИ . у - Іг.єєтасн

і і кожних копа.НЙІЯX. так і там,1 і і ІЬКИ тобі ; Д0,ї|иП лиски 1,0 х мпьи .ни :р\л*щиі Іфисинчь
- -m „nmiD- -є . . . . І * капітани та боси. Щоби ді- чиї німо денно ла борт -ї. аS ДІ ВОРКГР «йситюом всі влжвіші вробляю волткмвого жвттм. S . іїх крдгвого так і міжн.т (юднього характеру. Широко йіфори? с «■ 1 1*‘ТИ П|нПЦії, г| ***< щ ІйМ II |ЮНИ і <t М -<і . ІіКарИ, ІЮЧТЛ , 11 ♦ ■ J *♦ ■ ВІ :■ Не \ пидайте н.« дусі 
_ чнімчії П|К- ВІВСІ»* бер-иьвт та иівіиіредиШ робіпигчк* рух. І ІЙ аж 4M доч. Одначе Й Не те И*|н- ; Ієні,- і от --а щіаию в поті і 1 po6h™” аоштто і їм а. іо, бо кожної пеіин іі»*іїа чоіа чер... ці го.иїн о. танеть. «
5 Пгщвтаті т р* кошту• — UM-. т вість шкіці» — $іж і ІІ1"' пару Taiajii* і такимн.бога- чубі до -* І .ЇГІ денно. Нк жона

§Г мн пустити. Компанія тоже и) пій. то б«*ріі у нас юта ни багні
__ __ і ! Ai хіп(«-нкк.і Щоби внееатп , л їіиі дат. і пав гарний галі
TORONTO, X ONT. =j цілком (юбітишто ке є так та будеш мати то нього право Не забувайте про пресовий

Ти чорнщчбо. кати ді, іав|2(, літ, я ч«*|»*л 20 дії .«робиш фонд “Укр. Роб. Вістей”!

І
= у

“THE WORKER”Ë
=
І Що сьоїодне »ор«м переміг вас;

У вигревалосіі тзборе те ірхдноші 
І ВСГеЖоВМГС HJ мгялі кращий .таж.

В—і у
Е THE WORKER=5 660 BAY STREETІ s•ттнттпініїшішишіишіїшиїшшінінішшшшшіїп

ТОВАРИШ РОВКОРИ! 8 

ПишЄть »• свасі ст зркпя 
і шавівв. «». 
Оврша I BU

l Пищать а усі* JJ;

І
І

Сторінка Робітничих Кореспондентів
! ТОВАРИШІ РОВКОРИ!
; Поширюйте свою гідету 
І між робітниками А фарме- " рами! Зробіть свою сто- 

рійку справжньою трибу­
ною трудових мас!

»»

;усюдів і Про все!
Ë56Ë1 -------г=*=- =====... J^-ZL... » 36Ê

л. ;. _____

І

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 19 ЧЕРВНЯ 1930.4 Число 72.

>1

бяниіімнотітиііігжінітіїаінитішитіїїііііііаіііііітіПїітітіїтиііттшкіттшіїкінншітіп

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скілі,кости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється".

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

И - KO» Р “БОРИСЛАВ
^СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАМКОЖ

■
з життя і боротьби 6о- 
риславських робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць­
кого робітництва, шо 

читається з великим 
захопленням.

І

Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу­
рована $1.50. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді­
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення иеї цінної книжки розій­
шлося в протягу кількох тижнів: Замовлення разом 
з належитістіо засилайте таки зараз до:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN

■tm шш

= -



ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. ДОМУ 
В МИРНАМ. АЛТА.

три нііі її м'у кімшагу і $(і кего ратніш й кормила («Літнії лн до ЦВК ТУРфДй*. 
діінн робітіишв і пі ]а д оіЦдиі [ків иоровим хар'н м, а по ару І ІІ| щя к ijiam niiirypivy так 
і пи л" »'нл> псрі воджпі і [*> [ге, блгтько Вінніпегу *. і |*і само не була подалі. Самий| 

бтіинками ку]« п науки анілін бітнича фа]»ма. а якої продукти драмеїнш урток иачисда» 20 
еккоі У' НН. в ПІе.ІЯ вечері с ВІТ И І.ІНКІІХ сортів можна іоетар І щемів і. чл. икинь Вік оцра

-
І tlJWUlKlal Інту у Тю» ВІЙ ренті. і'МИ р. у ВІДНІ, яку' корнеті. ! церті! ІІД пуміводом ТОР Д Дії 

S ііійиіі'і М'ії, чи .U не мо.і.н.1 бдірннеї та MMi'jiui' чу юрі ані І ні: и чи і Святкує», ні ніжна 
І іірі - р ітннків і ц. і т ірії шмііі.му пр' iKjfBpiHToii , а діл по і ні mi ü деик 1* нів*. нерпі ■ 
і 'ііияиіі а. каріогуMHiet".» та he nu.» межу, подати і будівнії- травня і-л. її аги ували кон

iiimimimiiiiiiii"‘"і
ПІКНІК! ЇДЬТЕ ВСІ! ПІКНІК!

еькоТ юнн. а після вечеігі оаіт рі-іляких сортів можна іоетар ^членів 
ні ку|« н і ріжвих наукових та чати до даній кооперативи.
.tv ієн і ну*) шв іаинн прилита 1ВІДДІЛ Ж1НСЕКНН ТОВАРИСТВА УКР. РОБІ ТН И 40- 

ФАРМЕРСЬКИЯ ДІМ У ВІННІПЕГУ 
---------- влаштовує. --------—

■

щмвап иіі і. ц«‘иі |»яд пре*‘Ш •
Чр" ГіІК! коїіератнині хар і. ні. лов. ті іяжкнх, між інші j нагоди святочного відкриття новобудова ного Українського

ріяту > майбутні* ті. а . oi.j-m;» чівні можу ттн багато ппро мі ставила “"н не ходи Гра р0бітничо-Фармерського Дому в Мнрадм, Адта., відограеться 
про індання • .ревні «іваноге 'шш. і мойого в.та* шнур досвіду ці " Хор в- ц*>1* калька кон

І В НЕДІЛЮ. 22 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ В СУБОТУ, 28-ГО ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ

І НА ФАРШІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОШОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
ВЮТШДОНАН

І
Поучаюче представлення п. н.£ • і

і і иебіш : л .‘ Я дума» . ще два ксоїирУтикнмх харчівень цертміпиіом.

І мидіаи її ш дужі іегки V ж на І «21 р. і І*йдянськоі України. На 21 травня чи розпочали 
»}іебіпн йна бу іуче не одна Паї аго не хочу ]ю< іиіеува- ля... ііікі.і повнії се мас - Того

= і їв ямі і "и і hui п: бу в їм V ni! к, хоч іожвд. на am TCSIV ба- тни Таки чи потрої ш перший Наш відділ просить всіх фармсрів у Мнрнам і иншмх дооколич-
І і,ічна нашу науку і ат.едечого наткати, н-и- одне дії.пік. Погоди бути .-імла і. них місцевостей прибути в згаданий день І побачити цю драму
I $.1 111 МІ! І дог» товариші I те ІІ.ІЬКН ІКюаЖаШМ до |*)6ІТІНІКІЦ ' їй ХУУрЧК. Т му менше було ТО сцені в Українськім Фермерськім Домі. По представленню 
£ мрітії.іі! і робітниць і - и на лему як можім було відбуватиметься ЗАБАВА.З ТАНЦЯМИ.
Е Підім трохи дальше, чим Сгморім мої отню кооператив іидінтіієи. їіаннчі, ц цей пік
£ І рч uni р ' Ітннків н.. 1-І.<0.1 ну куми»І. яка па бу дуче юно дії. примі' шаг До Ч-:
£ ніш них Р-. іоран.іх •іиі'і.ііиіи. чиї і б вику ваги . и.іьно гар Неможна н. надати -а И| В НЕДІЛЮ ПОПОЛУДНІ, 29 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ
Еіорміяіі нонючим мяеі'м. А то пане оруддя ДЛЯ нова, юний ио у ніжтілі Жінеекції T'V.a 

Е чрп іо ' ■ ми»' і оііератніаюї еучаеного шн аМД) ладу. А тим рііінкп маніть пм-ие штання 
£ Хар'ІІПІї Mil.’. ПШІІЖПО-б Це ВІД оруддяч нічо ІНШОГО не буде, КІ ІІЖКН, Приходять теж ЇІ.ф.

£ іаеіп І іаміеці, іор'гані юта- як добре «органі юьаіне «молоді шити на недільні дебати.
£ ііііі фірчер о... і приданатіг цок. ііння |юбГтничих кадрів. і .-киія Модо и ієну • в нас не
І ні. пр у. м;.. кпи. ібія евии II... иографіїть аме. ти Я .ІНШІ іуже то мі і давші. -і,*і. v іудо 3 добірною і багатою спортовою програмою й музикою. В раді 
І чи . роді і мну буржуазним пти.іі < ього.шішний ви ніск і бі. плн- членства. .ара і т- чи непоюди на пікнік, відбудеться в >кр. «|>арм. Домі

Відомий український борець і чемпіон середньої ваіи Е ан ніам.і можна Подбати, що- met. сто ір^хи ічіа.іо в які " іп.мі МАСОВІШ МІТІНІ.

Е ми ці !!|н»;іукш «акулову tnua Вшіиь Вит{шьуш • » мі і«.ітя4Н> їй vhmïx іп*іі ніл
ии. Окція Маю іі мін. vBOt»

ИсМіМИЧКХ 6ii1.livfTt‘K\ ,* чіп «юті

їїЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА"
ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
«

7

відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІКНА ЯКІМ МІЖ ІНШИМ ВІДБУДЕТЬСЯ

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ

М. ЬІЛІНСІїКІШ приїде на пікнік

І В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 29 ЧЕРВНЯ ПО ПІКНІКУАЕРОПЛАНОМ ~т і
ХОЧ МИ МАЛО ПИШЕМО, ОДНАЧЕ 

МИ ПРАЦЮЄМО
книжечки, рі .июіч.типі, і їх. Мандолінова орхестра відділу ТУРФДІм в Денюк," Алта., дасть
ти дебатують.

Ill'- оч пару і ттн тричі ека 
іатн про гід іі.і l’HT. Цей від 

п.і в нас шійбі.іьиініі член :
На іборн приходять1

І'обітипчу пресу Фармсрі й фармерки Мнрнам і дооколнчних місцевостей! 
іаь іямті у і-і ■іитїтв ' і ь, а іч мі ну Прийдіть громадко на кожне Підприємство, яке встроюе оріа- 
1,0м нюх ч.іеіііг. пі і гішчаютт інізоване фермерство Мнрнам і нагоди відкриття своєї нової 

Ми обпив івердині ТУРФДІм. Прихиліть задемонструвати своні солідар- 
і б. а.і ді ю! ому \п ність з організованими фармерамн й робітниками цілого світа!

Гінґу І'• !Т проект вінніїїен ько ......... ............. ......—------------------ -----------—
і о ві д іі.іу !’• її' щодо і.' гаиог ;

Е На ej ріпках аашці преси .а 
£ х і і но і к акі'1 хі,п ання в ор

II ПІНЦІ
Е дію II ll.ll.pre ІНДІЇ 11 ІЇ ІД, 
\ і У ІЧРДІМ і no пі кітвеїИіін 

= І'.і'Г І! на. іе.г ведедкея нра 
= ця по ницим і імам, хоч чи іі|ю

Враіі непогоди на пікнік, відбудеться в неділю, 22 Е но п " шшіумо в пресі.

5 червня мі і од. 2.30 пополудні в Укр. Роб. Домі ЦІКАВА Е Ш'- 11 1 і1' ніі ч"ііііН' ги ні чи,оі
1 А* ,'ІЕКШя! || Е Д| і'іі ми Ч" "і іа її" її по ні ті in
Е і тих 1-І ■ її ІИ; Ції;»' ПріЦгт
піііііііііііііінііііііііііііііііііііііііііінііііііііішіііііііііішііііііішііншіїїііііііііііііг: рук орі дні мтнио освітній № 

мідеі. юрі ані іоканніі гже 

Нів-іаН'ІП.4ІІ <н аішіаіго іі : IV 
ГУ І’ЧіДім. Идра.і н нас підбу- 
наютЬся кожпої неділі іебатр
Ч.І місце 1,0 ІІІІІІНННО ГО НЧ ІЮГО

= Комі ici іакож внготовив цікаву спиртову нрш раму 
= для всіх учасників пікніку. Хто переможе, той дістане 
Е нагороду. Приходіть псі. на пікнік побачити змагання 
Е борців, як буде снідати вершини і готовтесь самі взяти 
Е активну участь и пікніку.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
НА КОНЦЕРТІ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ОРГ АНІЗАТОР ТУРФДІМЬрсшфорд, Онт. 1 і рим,д.'ш від ЦВК ТУРсІ'Діхі, 

і нас відбувається навчання 
ттсцні шюі тн лея рані в тижні
а .11 ІДІТЬ іобрнм успіхом.
Вчить товаришка Марія Панда

І ш,
в пін і Укр, Роб. Дітоїн 

МІ чопі іара '• гі.нї їх*, і і 1 1 
дітей, ііу.ю більше дії сії то

'.•ЛІТОМ.Ë
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! м;ш;і.« vri.-- і ■

ЯК (ХАТИ: Ьеріїь стріт мру “Киліонан" і їдьте нені аж дп = ІІИ цііІІМО огштній 
— кінця. Там треба переіісти на Ч.еЙит Пол" кару (що коипуе три ”
Е иемтиї і їдьте нею аж до Фортіер Lbmki. Вся їзда коштує Н центів.
= На місци вас стріи>ть іірелставники пікніковою комітету. Вико-
= рі стаАте вільний мас на відпочинок серед природи І своїх «найомих.

ще лік iiMvuihM-ги. 
-ші.ін і; <\'*

У

ЧОМУ ОТА КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНА ЗГРАЯ НІЧОГО 
НЕ НАПИШЕ ЗА СВОЇ МОРДЕРЧІ ВЧИНКИ?

деіпія 'неячщіі є ..гіді,ті її-і їм,о 
и її ріпі ;і пі і"таці.ііигн.

Матку, одначе юяких і ні х .а 
хіанун мін до еііоьї школи. В 
нас нчіпе.іюь іираї тон. П. Ча 
ІІІІ.ІКЧ,.'.перше Г.ЧІГГО ІКІЬ.'І!' тої!.

Ианчанни аедетмя

/ Дібк'о/г

кр­ ил ПРОДАЖ иіевськ.і шана. ■ la- U 
нсмііірсч ;і6и А, і ііан'ньірх Пр*гьім 
гано. !І|,1,1К> ., причина vгар,,|о ai- 
кх і ! |) : І і* ЧІ.ІІ; .. Цін ці.Ції ЧСрС І ОСТДН -

[ 111 х il: і ,ікіи І І|иішх ііо.іініх наївсь 
н.і їюнашх
327 ST

Флин Ф>лон, Ман. Не напишуть УНДН іієг.д»і- 
ріі еі кі Газети ні юі о ■:< свої ча 
і її, коли Tri Надітни Україна 

і.рившимися III VMS- I“ pH 
мь. іраджсна У' 11,ІД • u-т перів 
■ькїіми .ватажками, які «'щипа­

ли ОТУ e:\ty ІаХІДН»! У І, І її Ііу 
ЦІ І. ! і І 1.1,ill III. ПІХТІ. ПІ про ті 
на йчорн і ніі і и і української і 
пори УІІДі Мі№іюрін Ч.КІ і а 
«■ні не йатішу 'Ь. Ііо"ц їй "ті
,:'І.,\ "УIUI Iі!МУТІ І' ЦК ГПДГ.'ШІ
хрехні 'Ірити Трудящих І’а.'.І! II ■ 

і ької України, що би її пю ра :
аіопИТИ і: робітничесс ціп 

ськііі кроні І її не діждатись 
їм тих дію. Українські труда 

nu плд- .тіангіь ціну яйіг'.ар 
ід,ким -а не,кі,цм УНДМчог- 
m пінеї киго табору й віти.зі 
гд н.ея .111 m і туні чорні вчинки

так. III собі Ч01ІІІ Чіе.ТУПЖУ» ІЬ.
.і

Іхаріїин.
Лі! 1 ...

по ноні \і х її ти н v п нідбуиаьтьЧИ НЕ ДОБРЕ БУЛО Б МАТИ КООПЕРАТИВНУ 
ХАРЧІВНЮ У ВІННІПЕГУ?

Я хіте нагоду перечні уваги і

У Н Д1 ЇІІСТ ЛЕїрІІНЬКУ Пресу І: 

там нічого не бачу, і. ром і на іі 

огидніших брехніг. на І’адші 
сьіаііі (’о»и, а на Радянську У 
Країну зокрема. В ЯСІ церії І! 

і а ти; собі н іншим питання.

єн дна рази в тиждень.
Відділи, наших організації! 

і зале,к\іь нжі до Канадіїі' і.ііоі

а доссу
MARYS ROAD S' Vital 

Winnipeg Man

ІІОІІІУКУЮ свого тон.ірншй, Івана 
Заболотнюка, з села Новою Во.і- 
чиііця. повіт Çeper, Ьу'ковин.і Нін 
довший час перебував в місті Ріджай- 
ні Прошу слані бажані інформації 
на слідуючу адрес)

MIKE KULIAK. 116 King Зтяеет 
Sandwich Ont

Це ВИЯВІІ.КЯ-Я у* ніш Робітничої Оборончої'.Ліги. Ми 

ПІШИМ ВІДМИЄ приходиш е TV ВТІС.ІЯЛИ 2 те. І'З'аГІІ на кониеп-
діп до її 'ін.пчніу.-яка відбу. з 

• я 27 квітни

і» собою чималі спання.Bini.ii.ei. Ман. чині иодягаї
У попере umivv ЧИСЛІ “Укп і КОШЇЗ, але При добрій ПОЛІ ,'ХО

.............. ... ЧіІЧІН І ВОШІ більше в ЦЬОМУ ІЗ
І о'НТНіічітх Вістей и по : зі. (і і " тип ргніа. км ти можна у > ■

Ц Iробити ІІОДІбНЮ" ІНМІІЧІ ІОЗ ЯК '«'""’ ІЄНІ 

, Я ЛОДЗІ, перед цим. НаІІбІІЬ

Наші орпгніза
Тема H о пін їх да ріжн.і >■ ції. а властиво членство брало ■’*' 

во і*і і її я її рі годкшія, мої і'інчі : участь у іемоінт раціях і мітіи 

111 ііоді')и дно й ко.ікктшніі іі in дах безробітних і па порию 

НІІ. В ІШЄ ведеться курс бесід лрніопі,

шштча. II.' йому вчиться 7 Де бітників нчзе іраннс ІІОЇ демон 
чартиніг. і 1 товаришка

тому ота контрреволюційна 
и ран нічого «не напише і її 

іаеіі, як до нони сиропи.ти їм на. 
Україну каіГісрци м.і пінська, 

та як и і і -a xi і мс г.іиірівські иіш 
чари масово в біднії ієні, ви 
нордову на. ш селян і робітнії 
;.№? На спілку і німцями оті 
імперіялістські найманці ми

III робіт НІІ'Те-се ІЯНСЬКЧІЮ І, роги 
Іемліи — У вівторок, 22 липня, в [ ісуі.іі ГаДЯВсі.кОЇ У Країн II, На

спілку а’ ПОЛЬСЬКОЮ ЛІ ІЯХ ІОЮ 
Беліс В середу/23 липня в Укр. |, |юміІ.І1І українських ' ІДИ і 

Фармсічькім Домі. ' .амучугали їх на смерть.

t ".панд В четвер, 24 липня, в 
і Укр. фармереькім Домі.

Норт Кпинам 
липня, в Укр. Фарч. Домі.

Пакам В суботу, 26 липня, в Укр.
Фармярськім Домі.

Смоки Лєйк — В неділю. 27 липня, 
в Укр. Народнім Домі.

Лейк Еліз. - у вівторок, 15 липня. „ор1 Й||К у вівторокі м липнн
Гндрю В четвер. 3. липня, в Укр.І в Ф»(>ЧГ|НЬКІМ Дом • ,. місиевій школі.

Народнім Домі. Лая-Ьеляю - В середу, 16 липня, в Ваг ке і но — В середу, ЗО липня, в І
Цакан-І айвей В пятницю 4 та-! Уіф' фаР“*РСЬКІІИ Домі- ! -Комюниті Гол",

ютк \ Ч, ргу бу I мерах' J „ Укр. ao;L ' ^.П~-В ПЯТНИиЮ' 18 ЛИПНЯ-

і кзртої ранхі \ р>',і . з дрмі ,Кедром — В суботу, 5 липня, в Укр.‘
' рзтяті. ТІ І"НТИІ І і ІЮІ і Чіц Фармереькім Домі.
і з ІІI ‘і о ITT, ■ 11 із її. il 11 ІІ ГрІІІІ ПО J Вктинт дон В неділю, 6-ю липня, Давнінг - В понеділок, 21 липня,

ДУД pyv.iX ІІзі,,і.ш-б il IXI ЗІ в Укр, Фермерськім Домі.
її кчачіернпітіу хар'цвию і

І1|Ю Е.ЧЮПерз ПІВНІ шкірні, 
еі-ІЇЧНі- ХОЧУ ИОІІМКОМІІТІІ 1,11 З ПОШУКУЮ Андрія Маценка, л ес­

та Оршівпі, Буковина і Ннколая Бі- 
тану, і села Ііанськн Долина, повіт 

На 3,31 рештопаїшх ро Вашківці. БхКонина Ннкотай іоіа- 
ва перебував довдий час в місії Ки.і- 
хіен. Дата, llpouix слага бажані ім- 

на попишу адресу : 1

робітників, ЯКУ ЦІЛІ, принесли j тим таким не [Я ходовим 
би мчніерагиниі харчівні д ія : і" їком робітнії ірз яедяьт-я

! ip-iJtiHHiii і і коли подумати що 
КіННІІІ'Ч • Центром ОеІ'.ІДІІМ тії-

чрол* тнріяі х. а головно 
4jm.li іаріяту у Канаді.

Іум по. піо У і робітник І! ЇЮ ."■ЧОГО рШ'ІТ ІІІГЮІ о руху то при 
ГОДИТЬСЯ ІІ МНОЮ, 1ИІІОД1І СІ а 11 .ТЯНЬМЄ'3 Юбрі-, 1-і. і ІЬКІІ Т1ЮЯ

її І м і.Л» дзрінт Канади |ЧІи |..... іінньіі. *, не юрі анізои.ї
і пере них у самому Кіиніпегу. UP 

11 їжакічйх інтбіАішкні. і пані ть Хі,іі хтось мені' „не бере іа ч. ю 
іюбітниці.JgKi, шукаючи праці, чіп моя.' \ цьому і инут робіт 

іііня*іШ‘Я. ї сходу на

з дранії ми зібрали slô'ii висла формації 
Чита ні док.тії про "('цілі,-\ ,ш до КітVI, г|юші на Вишин J H^°0Nj<

Un з i nu,h України", який " (Кітітній KyjH'теж вже ін-рі'Дп в-о*» n y. usa
Xз,у. ЩО 

' К.МД.І'ДМ ІІ ГОЛОВНО ОБЇЗДКА М/ІНДОЛІНОВОЇ ОРХЕ- 

СТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ЕДМОНТОН, АЛТА.

Денюк — В понеділок, 7 липня, в 
У кр. Фармереькім Домі,

Ту Гилс — В середу, 9 липня, в са- 
! зі Одинського.

Бучач — В четвер, 10 липня, в Укр.

місцевій школі.
ЇНХІД, j ШЧІ гуртки ЧІІ гурток бо 1 В ІІІ 

Яке ,к оі ір мої о ю, пі ду піл к . як ідірі'і'цІІІІНИЧ і нолудю .
•ІСІІНН, КИТІ! НОШІ, ІІрІІІХЗЦШН ' різнізон,'ІІІПІ робіТІШЦГІІІІ III! 

на piію місце, а там ік^ботн це 

Гроші, які зариб.їй n. іа

Фермерськім Домі.
Ьокалон _ в пятницю, 11 липня, вЧИНІ! Пін і УДІЮ ГІІ' рі і. а ТИМ

більше там, і" іііпі ходи па-я ма Майд 
■ г+т

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ-| адресу ма імя організатора М. 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ЮНІЄК).

В пяїницю, 25
оліновл орхестра відділу Ьовалон школі.

Дім в Едмонтоні виітджае спо- Слава - В суботу 12 липня, в Укр. ' 
чатком місяця липня на пбїздку в фармереькім Домі, 
провінції Албсрта і дасть ряд прекра-

'Мак
■ 1 чи 2 р н, и зі і у п. на 'її і агу 

mu uv її іі|юхарчування і |юбіт 
ник чи робітнцн оі тает я б*ч

ІИньовськоіо (M Binioweky)"II іі. 10 ро х ,її німії націями і ТУ 

поглядами на різ.нн'рі'іігаціі і.

1.1 U іі.уїУ дюну-мли.і.'' і ці 
тої іііі.ііічні'Ї Манпоби, (',ь ті 
ієна ну, ІІІИерІО і Іруз IIX Про 

вітті Кани її Жджаиться |кг 
бігшії,зі до Шішіпегу іі попала1

і
Будуйте сильну ЮНІЮ робіт-

, , ... , ннків землі й ліса! Допома-
Індустріяльна Юнія Лісових, |айте , „ ие

Риьннх та мереїзджаючнх ро­
бітників, що саме тепер е в 
процесі організації, повідом­
ляє всіх Інтересованих, шо її 
тимчасовий офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 206'’г, : шого життя

Мирнам — В неділю, 13 липня, в 
СИИХ концертів В сліду ючих Місцево- І укр. Фермерськім Домі. І

,•|И'ДГПІ до життя.
Щоби un будуче цьомуо,іашь

би ТИ. ікра ИІ ІХОДЯІІ. ПІД ЦІ.
зору кооперативні х.ірчінін 

Як итргані м’ватн такі харчГг 

чі, щоби можна юрі ані .ованого 
робітника. |юбітниц»' ирохар 
чувати, подач в ШеКуеіШЮЧУ 

юрядку. і
Правда, що Піч-тарання хар

стях: юнаних!
М. Бійко всі,кий,

організатор.

! -JV- Ви —- шо коротаєте дні Ва-
Коли ви «побите українську музику, 

Спеден — В суботу І неділю, 19 і пісню і українські народні танки, то 
20 липня, в Укр. Фермерськім Домі. не оминіть койцерту вашій мкиево-

мри всяких вар- 
Cor. Main St. and Logan Ave.t| статах праці, як на землі так 
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор-' пишіть до “Українських Робіт- 
ганізатор юнії, туди треба ии- НИчих Вістей" про все ге, що з 
сати чи зголошуватися особи Вами й кругом Вас діється, 
сто за всякими інформаиіями.

і в глибоких норах підземелля.в сти. Приходіть самі і кличте своїх 
і;і j знайомих, а певно будете вдоволені.: Укр. Фарм. Домі.

я

ДО ВСІХ ПАРТІЙНИХ ЧЛЕНІВ **
u DIUUincrV робітниці, що пішди-б хата н
1 ОіпНПЦІ У. хату, шо розносили б летюч­

ки та взяли б активну участь 
в кампанії.

«і, ПОШУКУЙ) свої" брата. Міра., На-
МІСЦЄВНХ рООІТІІИКІВ закли- , м r.>p«,.v.нк . ПОВІТ Гор'їДСН-

каемо зголошуватися особисто * ііи иін., г.гт 1914 і'"к> н* м., 
,,, . * -і , iiije і з гір., цьиі.» Має пере 

КОЖНОГО ДНЯ ВІД 10-01 ДО 12-Ої 11,, ,і Гідяи;‘-кім Сибір. І1роШ>
години рано і від 2-ої до 5-ої .......... " мені й"і" иишх-

к : і Моя адр, -
пополудні, як також печерами. wasylyna fyroyk

Позамісцеві робітники по- м6В0

винні писати на вище згадану і>адян і кі газети прошу о передрук

1
Датальні збори членства кому­
ністичної партії у Віииіііеі у 
відбудуться в ПЯТНИЦЮ, 20 “,<ж. «si бажали б допомогти 
ЧЕРВНЯ в годині 8-ІЙ вечером, » цій роботі, просимо зголосн- 
в Bon Accord Block, Room 204. ,иг« шчаино І подати свої іме- 
Corner Main St and Logan Ave. на т* З- ЬІЛЕЦЬКОМУ в Укр.

Програма: виборча кампанія ,>и6. Ломі.

Всіх тих товаришів і іоварн- :
А

КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.,1

компартії.
Всі члени партії повинні при Товариші! Масове розно- ■ 

бути обовязково. Минулого шення першої виборчої пар- IW 
МІТІНІ у не були всі члени при- тійноі летючки відбудеться В V' 

сутні. Це повторюватися не СУБОТУ, 21 ЧЕРВНЯ, в 2-Ій го- (Ц 

arid

UKRAINIAN LABOR NEWS .
Cor. Pritchird and McGregor Sts.,--------Winnipeg, Man., Canada.

■4

il// /
/аі

Kj
МОЯ СТАРА АДРЕСА:дині пополудні з Укр. Роб.

Днстріктове Бюро Дому. *
Компартії. . Нам потрібна наша допомо­

га. Кожний товариш І товари­
шка, члени й члеикмні компар­
тії та масових організацій, по­
винні прийти й допомогти. Це 

Товариші! Комуністична тіар- ваша боротьба, товариші н to­
il* вступає в одну з найважні- варишки! 
ших виборчих кампаній в Істо­
рії. С потрібна ваша допомога.)

Імя і назвиско
'

Вулиця або почт. сирника 

Місто і провінція ...............
«>

--
ДО ВСІХ СИМИАТИКІВ 

ПАРТІЇ. МОЯ НОВА АДРСА:

1ш і иатамско

Вулиця або почт скрипка 

Місто і аро.ищія ..............
Виборчий Комітет 

Компартії.
'f'V

І
N

%

і

Сторона Є“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, 19 ЧЕРВНЯ 1*50.Число 72.

%

т*
"



ДОКТОР В. ЧАСНИЙ'
ЛКЛР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < М.О.. С М_ L.M C.C.»

■

■ а арипшом ■ шгаш • Монтреалі 1 Et. Воііфес.
■ 417 SELKIRK AVK.
■ (Не нкиі д-ре Гсржлбека.)

WINNIPKO. Phone 66 866
Уредуе two* Mvpeeüі

Ж хПОВІДОМЛЕННЯ.г
ДРУГИЙ РІЧНИЙ

НАЙБІЛЬША НАГОДА У ВІННІПЕГУ НАБУТИ 
ГАНО МУЖЕСЬНИХ, ЖІНОЧИХ І ДІЮЧИХ

ВІННІПЕГ. ПАН.
Оиим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ мешканців 

північного Вінніпегу, шо в суботу, 21 
червня, в Н-Ій юдині вечером. н салі 
Польською Робітничого Ломх . відбх - 
деться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про­
симо любителів танців прнбхтн на цю 
забаву. Вступ для всіх по 25 ц

Заряд 4ЦРЛ\

Старанням Індустріальної Юнії 
Голкових Робітників в Торонто

------ відбудеться ------

В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ 1930ЧЕРЕВИКІВ шяняшшц

! Safrin’s
штт^ш л*штц г

Drug Store \
137 Euclid Avenue ■

a Winnipeg — — Manitoba *
в . -------- — •

Аптикар зі сіарокраевою І ту- ||
■ тешиьоні пракіикон) виконує 

всі лікарські рецепти точно І по • 
уміркинаній ціні. Маємо на щ

■ складі всякою рода коріння, 
пявкн і патентовані медицини. ®

Медицина на жолудок (2.25 в 
Ш Масть на свербячку $1.15 і $1.85 л 
В Масть на ревматизм . $1.10 • 

Медицина до крижей $2.00 В 
* Медицина на успокоєння 
В нервів
^ Метармофоза ••крім” усу-

в II. годині рано 

НА ПЛОЩІ ГОМБГР ВЕЛЕП Dr. H. Hershfidcl
■ ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціельнісп.: венеричні дороби І 
жірургіе. Говоримо по Україніькн.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.ЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИП ПІКНІК!

Ніддії Тон. Укр Роб -Фари Дім 
в Ici
в ні илю, 22-ю червня, на імкт- 
ковій площ на Mtfpc Плейс ПЕР­
ШИЙ ПІКНІК. Робітники А Робітнн- 
аі Î При ходіть всі на цей перший, пік­
нік < сноїми шайомимн й проведи ь 
цей День відпочинку н.і СВІЖОМУ 
вл «дусі. Нікнікова програма склада­
ється \ нових і добірних і очок Тан­
цюристам б\ Де IIRH1 ривати добірна 
музу ка. Др> і а Група Мандол інової 
Оркестри відіграє кілька музичних 
творів. • Non і УРДШколн і члени від- -*
Ділу Секції Молоді виконають маршо­
ві вправи. В б\ фе 11 бу де ріжна nfcpe- w на€ весмянки з лиця, со­
ку ска І у.. 1..ДНІ нитики .СТАРАННЯМ РОБІТНИЧОЇ ДІЮЧОЇ ■ няшне обпалемня і чорні

Як іхаїи Ьеріїь Морс Плейс стріг КОНФЕРЕНЦІЇ У ВІННІПЕГУ „ плями.
Kiipv і їдьте нею аж до кінця. Висів- . , __ — Оплачуємо іючтову пересилку. ■
ній < кари, йдіть просто на північ А - ■ Ми теж продаємо Віктор Оцто- -
Тзл.1 стрі! каїн,ні кошт інше 5 ц Ц СУБОТУ 21-ГО ЧЕРВНЯ ■ Фоніки, радів. окремі І нонбінс,- " 

Рра і ніпиіо.ііі на пікнік, відбудеть-j ц „и„„т,,„ - «ані з грамофоном і найновіші Р
, ЗАБАВА в Укр. Роб Лом, Ввесь *** ^ ФА( МІ В ICI КИЛДОНАН українські, польські і англійські ■

Прихи І інкнікх призначений в к . пг тдІІІДГа milUILi а Рекорди. Пишіть або іайлііь .
рис і ь Укр р,ч Лом, в 1er Ки.поііан ЬсЛИпИИ ІІІППІП. ш й попробуйте їх. ■ V-

Коміїег. Говоримо по українськії. Всякі М
пояснення даємо безплатно. ^

$25,000 ВАРТОСТИ ЧЕРЕВИКІВ ЯКІ БУЛИ BFÂT08IKIЗ ВОГНЮ В БУДИНКУ ТРИБЮН 
ПРОДАСТЬСЯ ЗАРАЗ ПО МЕНШІЙ ЦІНІ ЯК ТРЕТИНА АБО ПОЛОВИНА ГУРТОВИХ ЦІН.

976 Main St . Соя Аеєжаноєя Ave. 
Winnire* Man

PnONRR. OFFICE 26 600 RBE 26 133

мірою* ; В програму пікніку будуть входи­
ти спорт, му іика і ріжні забави. 

Прихиліть і проведіть весело
вільний час. : ■

Як їхати: Беріть стріткару Ьлур , 
Кар Вест і їдьте до кінця лінії, а 
там буде чекати на вас лінійковий ■ 
Комітет.
rrrfSJJJ

Килдипан. Май..

Окрім aero продасться багато інших вратоцанмх товарів з вогню, які складаються з залізних 
омарів, фарбі», столового начиння і гросетерм. Все не продається в однім будинку. Прихиліть 
і будьте приготовані купити і багато заощадити. ' ДР. Н. Л АН ДІС

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недуїам.
І) V MIAS

Гн.хьк: Т

)

В СУБОТУ 0ТВ0РЕН0 ДО ІО-ОЇ ГОДИНИ ВЕЧЕРА.
яр-

$2.00 * ;імт sr w»Kî,H ONTO

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК! ■
Я /-

УКРАЇНЕЦЬ
Д P. К). Д Р А Г А Н

М D C M.. L.M.C.C.
Лікар. Акушер І Оператор 

Член Діімініяльн.і, Ради ЛІ- арів 
203 CANADA BUILDINU

Saskatoon Sank

(Коло сіснарської нації)

і.оо Я

X

МУЖЕСЬКІ ПАНЧОХИ
і правдивого і штучного 
шовку Рі/кні кольори. Per 
ціна 75ц, пара, вогнева 
випролаж З пари та'. .

МУЖЕСЬКІ СОРОЧКИ 
ДО РОІІОТИ

Жовтявим і синій кольо­
ри Per. ціпа $2.00 од Ц 
Ііогнеаа випролаж *3

МУЖЕСЬКІ ШАПКИ
Великий вибір мхжеськнх 
шапок. Регулярна ціна 
$1.50, Ціна вогневої 
вої випролаж і . .

Піввікова програма дуже цікава й * 
ріжнироана. (.кладаеіься і иблн ne- ВЖШИШШЬІЩаш
реї овій і ріжних інших змагань. Ko- -----------------------—

відома, шо ста- мііет має ріжні “праній” для пере-

ДР. П. ГУЦУЛЯН(ПІНТ БОНІФЕПГ, МАЙ.89Ц 39 Ц ДЕНТИСТ
веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave.f Winnipeg.

PHONE 33 298

Оцим подається до
і і мітим иіглі.ііь ГУІ'Ф іім і І* ;Т к Сі можиів. В буфеті 6> де чокиляда, айс- 
Ьоніфейс, відбудеться в не т лю, 22 крім, холодна вода і іи. Приходіть всі 
червня, на площі біля млина, при Ар- іромедно весело забавитися, 

і чібалд стр ВГЛИКИП ПІКНІК. II Комітет.
ііікнікх буде пригравати добірна м>- 
шка Між інтим буде вигравка рі 
них рімей В буфеті будуть смачні пе­
ре к\ски і холодні иапиткн. Просимо

£
^ДР. ІВАН ОРОБНО 1УВАІ А! ВЕМКУВЕР, Б. К.!

Старанням всіх організацій при Укр. 
прибхіи на цей ткнтк масово. Поча- \\и-, домі , Кенкунер, І». К . відбу - 
!ок иікнікх » 2 юдині поцол\ дні Ввесь деіься в неділю, 29 червня, на фармі 

При шлчешій на б> дону N країн Іжрнби’ ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК. На 
о Iі.ібпничоїо Дому в Сі Ьтіі- гіікнікч відбудеться льосииання

фійс-Мам. ІІриходіть грумадио' \ш буде мати щасливий номер, гой 
І І.кнікком. буде властителем акрів. Просимо всіх 

знернми в.дпінки не пізніше 25 чер­
вня Хіо ще не має шкета, хай по ^ 
старається негайно їх дістати. ИвеП 

Сі.іранцям КПК, відділі ТУРФДім і прихід призначений на сила і \ юнг. 
Фінляндської Організації, відбудеться Українською 1‘обііничою ,|ом\ х 
у вівторок, 1 інііня, на п.іоші Гейстінгс Кенкувер. І) К Отже їдьте всі на ; 
парку. ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИМ ПІК- "'ктк' Ьеріїь Сеицк. і Парк сірії ка 
ПІК. Місце иГ саме, що минулого pci- PV • *ЛЬіе нею аж- .ю Джюбіл: сі а 
к\ 11 рої рама досить багата тягам ч.і А їли коміїет вкаже вам д< 'р°і >
ІІЯ І1ІІІ У І >. <. перем'HH II till hr. VI I. 111 TîÎKtltK Діісце ПІКНІКХ Ч> ІОВЄ ill'll
Прихід Призначений на виборчий ф.)ііі Х"Л*,Ь ЦИіМадно'
КІІІч

Вечером юго самою дня відбу- 
тетьси ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ КОН­
ЦЕРТ і іанець Клин іон Іллі

•б червня, ні і-.' іиься ТАНЕЦЬ в 
Укр Роб. Д«

Приходіть всі на пїкнік, на концерт 
' • Комітеї

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕИ ЛМЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg , 
lOlet Street, Edmonton, Alts.

ГОЛЙВУЛ КРАВАТКИ
для чоловіків І молодих 
хлопців. Регулярна і 
>ô центів. Вогнева 1 
випродажі

К А Л С І М О
для внутрішньої прикраси 
домів, ріжні .кольори. Реї\ - 
ляриа ціна 75 ц. Спец 
ціна, 5 фунтів та .

МУЖЕСЬКІ ТРЕНЧ 
РГИНКОВТИ ДОХІД

СІ.КОІР е г у% я р н а ціна (X)
н.агисвХ $4 45

нипрод;Гж 29 Ц
ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТУ ПАЇ А! ВЕНКУНЕР І ОКОЛИЦЯ!

ЖІНОЧІ ЛЯКЕРОВАНі ТА САТИНОВІ 
СЛИПЕРС

ДІВОЧІ СЛИПЕРС ХІІ‘УІ‘1 -ОПЕРАТОР.
У раді е від 2. ди 5. під. пиполуднн 

Телефон до офісу: Я 633 
Телефон до дому: 202 461

Д12 BOYD BLDG . WINNIPEG

ДО b Р А ИАІОДА 
НА ЛІТНИЙ СЕЗОН

і -мягкої телячої шкіри ч иш\ ріпками 
iifio иасочкіїмц, лшчаїші або лякерова- 
ні, ве.тичнца від II до 2. Per. 
ціна $4.00. Вогнева нипродаж

Ріжні пилі іібцас'Ііі Реї \ лярна §2 95 
ціна $і>іі(і. Вогневі випролаж ^ 51.95 Коди нам потрібно переробити І 

або попраннти кожух (фнр-ковт), ! 
! так (робіть не негайно, бо зараз 
; маєте паї оду ліпити роботу по пі­

ні нищій чим и осені. Маю також 
; ьсякого рола футра на ковмірм і ; 
: ; т. п. За роботу ручу. Зголошува- 

; тиси на адрес\ :

М WYN0HRAD0W
4,33 Aberdeen Ave., Winnipeg

PHONE 54 983

в IIP о в л я є м о
штучні ноги, руки І нідпашки 

матеріал
гарантуємо. Ціни умірконаиі. Го­

воримо по украіиськи.
Т'і М в' РСОМ Р А N уР ІС1А L 

St Rhone 86 467

ПАМІР ДО НАКРИВАННЯ ДАХІВ
Високої якости мінний папір до накривати дахін. 
Цей папір куповано вагонами по спеціальній ціні. 
Весь він в добрім стані і продається комплєтно ра­
юй з цвяшками і цементом. В однім звої є 108 ква­
дратових фітів і важить він 35, 4> і 55 фунтів. 
ЛЕГКИЙ $ІА5 — СЕРЕДНІЙ $2.25

ІІАШР ДО 
ВУДОВИ

K Е М II 
ВЛЕНКЕТИ За роботу« TRUMM, .

УВАГА! БРПІПФОРД, OUT.!
400 квадратових ф 

в однім звої. 
Посмолений 
Звичайний .

Звичайн.і ціна $2.75 
Вогнева нипродаж 
пара, 
за . .

іід >ма \ країн 
Іірешфирд і 

нЦді.іх ТУЇ^Ф- 
. Іім VCipoK't і ься у вівторок, 1 липня, 
її.і Не сі Ь рент форт, її і фцрмі воло Мо­
їх-..і ВЕЛИКИМ ПІКНІК. М і пікнікv 

УВАГА! МАТЕРІ В СУ СЕПІЇГ МЕРІ 6-І1аІ" Г'жшіх іиіи|„ісі.иі\
Р° и, [>.івкп 1.1 всякі і н. і it ипхки М'ЛІІІНІІИ ДО ПИСАННЯ — пере- 

(.і'іппх, И|в„ р;:х,.і пікнік. и..і,п: і її роблені і нові, напрана і чищення. 
Стараннях) місцевих відділів Жін- . к.ін.і І', оуфеп м • їй б\ ,н мі Вдоволення гарантується. MODERN 

секції 1 УРФ.Ьм відбудеться В серед' !11 б J і \ перекхскх и ХМ і Ції II.ІІИПКИ OFFICE APPLIANCES. LIMITED 
25 червня. Ц. ї' В їй. ЮДИНІ попої уд- І і< Ч«І і "К ІГМІІК’ І 1-ІЙ і < іДИІ'Г іюио 247 Notre Dame Winnipeg. Man
ні h N кр ітськім 'Робітничім Домі иа ні. Приходні» всі спільно забавитись 
І»ей В*• і про6еСіп весело час.

ІІ Цім подається д< 
ськомх рибі і шш і вх 
околиці, що сіар,»нн'

ТНЕ

95 ц. 
75 u

621 Ма
Winnipeg. Man$1.75 і на ьібавх 'ІЯЖКИИ $2.65

СУПЕРФАЙН ФАРБА МАЛЮВАТИ ДОМИ ПИТАННІ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP"
Ми також виробляємо 15 Інших га­
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторін в місті і поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY
862 Selkirk Ave , Winnipeg

PHONE 54 227

МАРШАЛ-ВЕЛС І СИНДЕРЕЛА ЛЯКЕРИ И ОКОЛИЦІ!
» середині і іи дворі включає всілякі 

кольори, ііавТП. биті.
кварта Чгальонл гальон
$1 00 $2 00 $3.45
65 ц. $1.25 $2.45

для меблів, підлог і для декорованім 
в середині помешкання. Висихають в 

протичі тріщить мінут.
11 пдйит 1 j найнт пайнт кворт 1 -.г.іл

Регул, піна 45 ц. Т>5 ц. $1,10 $2.15 $4.10
Вогнева ціна 15 ц. 24 ц. 0.59 0.95 $1.85

Регулярна ціна
Кошена ціна 
Щітки до фарбів 3і 4 цалеві Реї 
ціна $100 Вогнева випролаж ..

НОШ 1 >"ііі'ИВ VІП чягтиин до
МОбІДІ н II ДО Н.іІІрнНН 7 |Ні і.
НИ. МАГНІТИ, триби. ДНіенерІ
TIUÙIHI MO ТО |l II. І.|>ОШ**|Н-.

II.їм І .НІЙ [і| .1 мої . 
то Wrecking

Winnipeg Phone

ПікніккОм і о Iі >в. мий 
111)1'И ТИ чисти-

ЬЕЗГІЛАТНА ДІЮЧА ДІКАРСЬК.Х 
ЕКЗАМІМАЦІЯ.50 Ц

ПІКНІК У ЬРЕНДОН. МАЙ. >1В III М И н ] І U
Со 783 Man 

54 305В середу, У ЛИПНЯ It р.. » 3-Ій' ГОД.
пополудні відбудеться подібна лікар- Старанням відділу ТУРФДім х 1>р« м ___________
ська ек іамінація \ Фінляндськім Рм- дон, Май, кідб\ деться н исдин' 22 МІЧ.) І AM 
бітннчім .Чомі в міси Др. МкКейг і червня, на “Секюріті" плшці перший 
норса Мілєр будхть"переводити ек11- цьоТо року робітничий ПІКНІК. Пік- 
міиацік» діїей. Всі маїері з своїми лі- пікова програма баїата, икх пічне і і.си 
ючками ните шкільною віку й не- виконувати в 2 юдині пополудні І- 
Мілин і амн .матимуть Н.іЮЛУ ловідліи- дуть юворитц-бесідники в українській _ 

я ті|н» стан {доровля сни їх лігей бет- і анілійській мив.іх ІІрнх un. і pu- j. 
плитно, lie і \ п вільний. . мадио й кличте своїх знайомих!

СОТКИ ДРУГИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ- НАЙДЕТЕ ТУТ ПО НИЗЬКІМ ВОГНЕВІМ ЦІНІ.

Цін И.1А.ИТІ. гівіі ф її і. н її до ми 7 
і" Sia* Риото Studio 7 

Winnircg Man У

таио вповні модерну 6- 
к і.м на тон у хату і герелж Прошу по­
допиватися під число

151 GOMEZ ST
W INNIPEG

Continental Salvage Carp., Lid., 480 MAIN STREET
Лсекуржиійні фактори ушкоджених товарів 

від моря до моря

роб. І ОМИ н
488 Main SrPhone 53 799 

Man

КОЛО ЕШДАВН СТОВУ
т

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ІПЕРША І НАЙЛІПША УКРАЇНСЬКА
КРАВЕЦЬКА РОЬІТНЯ В МОНТРЕАЛІ 

Робимо уб|)ання на замовлення з доброї матерії і сукна. Коли хо­
чете мати іарне і тане убрання так зайдіть до моєї робітні, виберіть 
собі сукно до вашої вподоби, а моду, яку собі зажадаєте, 
в найліпшім порядку. Виконанням роботи віоволц» .вас так, як вже 
вдоволив сотки костумерів.

УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ! то не маєте ніяких болів,
. в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ЙНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИІ1У СЛАВНОЇ О ЛІКУ НА ВОДІ

ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 
В СЛОВІ й ПИСЬМІ?

З нагоди окружних нарад, що від­
будуться у Тіммінс, Онт^ у строюється 

очі підприємства в Укр. Роб.
Ломі:

l В СУБОТУ, 28 ЧЕРВНЯ. ВЕЧЕРОМ і 
■ ПОЛОТНЯНИЙ ВАЛЬ.

В НЕДІЛЮ. 29 ЧЕРВНЯ. ПОПОЛУД- 
И НІ ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Цей пікнік від- 
: будеться на віасній площі, коло ріки 

HaniruL Програма багата. В разі - 
непогоди пікнік відбудеться на 1 липня 

В НЕДІЛЮ. 29 ЧЕРВНЯ. ВЕЧЕРОМ = 
ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ. В концерті і 
візьмуть участь: хор, Дівоча Мандолі- Е 
нова Орхестра, танцюристи місцеві Г = 
і Савт Иоркюпайн, сольо-співаки і Ін. = 
Початок концерту в 8-ій год. вечером. = 

У ВІВТОРОК, 1 ЛИПНЯ, ВЕЧЕРОМ L 
Драмспівіурток відіграє = 

21 прекрасну драму з танцями з життя Е 
» ма Рад. Україні п. н. “ВОВЧЕННЯ". Е 

Вступ 50 і 25 ц. Початок в 8-ій ка ; 
ьечером.

І
виконані

М. TYC’JIOWEC'KI
— Phone : Wilbank 0068 —

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАОсвітній комітет при відділі ТУРФДім у Вінніпегу 1 
влаштовує на літні місяці, ЛИПЕНЬ І СЕРПЕНЬ, курс 
англійської мови. Кми число курсантів збереться шо 
найменше до 80, тоді курс' той відбуватиметься в пуб 
лячній англійській школі й вчитиме англійської мови 
фаховий вчитель, англієць. Якщо число курсантів буде 
менше, тоді навчання англійської мови буде провадити­
ся в тих самих місяцях в Українськім Робітничім Домі.
П тому, хто бажає вчитися англійської мови, хан зголо­
ситься вже до секретаря вінілу ТУРФДім тов. Кашака

Освітком.

Тюрі онсльна 
Марка1775 Centre St Montreal, Que (РЕТГЛСНЕПК ОИЛ)

S* і
MA ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 

уіиіііімініііііііііііііііііішшітіїїііііііііііііііііііііііііііішшіїїшііішііііііііііііиі: | нервів, в крижах, < усі в ах, пахвинах, болів і оливи, вух,
- зубів, опухлих міг або пінних частки мла і т. д.

Ди тої о д.іємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­
ГАВКА приї иіивленої о з дічиичих росіин, коріння, кори, І1НІІ ІИ І ЯІІ/, 
високо рекомендованою на ожиндення заиечишеної крони. Ill пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки віддусіх лишиіх іа нездоію- 
вих м.ііерій,, роблять кров багаюю і чйеюн» оздо(к>нлякпь ви органи 
уїла. Тисячі .їмідей вживають Іидіяиський (Ретелсиейк Ойл) Линимиїт 
Блекганк.і з найкращими наслідками і рекомеилуюіь йою своїм знайо­
мим Попробуйте і ви також будете -вдоволені.

Флйпшиа нею лииимеиту звичайно продає іьсі за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту Пришліть нам 
поданий внизу купон разом т одним Доларом, а ми вишлем » вам опла­
че нию почтовою посилкоіо ДВІ одно• доларові фляшини лииимеиту 
і одну одно-доларову короб<-»чку пігулок 14-диіи»но дива Блекгавкл 
Таким чиним отримаєте ці знамениті ліки, щоккоштують $.100, тільки 
за ОДНОЮ ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2 00?
Наша теперішня нова адреса

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має ні складі всі старокраєві і каналійські ліки та пявки. Вся- _ 

г кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
= медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—кожного дня вечером.

міщений
ROTHBART’S DRUG STORE

594 DUNDAS STREET, W TORONTO, ONTARIO E
.................. ................................ .ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ

Високо доброї якости ломбер І матеріялн для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

ТНЕ DOMINION LUMBER A FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ате., Winnipeg, Man.

УВАГА! KfcHOPA, OHT УВАГА!
Старанням відділів ТУРФДім, Жіи- 

секції Т>'РФДім і Роб Зад. Товари­
ства. нід6\ дегься н неділю. 22 червим.
НІК.' IVft!'ннкГи' |k J! пт“^И| ''"^РОГУЛЬКА відбудсіьс» під особнстям проводом ІВАН) ОТ ЕФА-

дпь і візьмиь чинш \ і.ісіь » риби- ПІЦЬКОГО, кор.бельного агента з Торонто, Онт., який поїде з вами аж ди 
;МИЧІМ пікніка Тим самим ви д,,Ии. І «арОГЬ краю Піна корабельних карі з Монтреалу 
можите р^ібиничій спр.іві Пікнік » До Львова в одну сторону $111Л9: в обі сторони $197.00.
ний комітет прит.іт it іяі ло_бірнх пр >- До Черновець в одну сторону $113.44; в обі сторони $199.00.
:рам> Між іншим відбудеться ьи- За дальшими інфирмаиіями вдавайтеся до ІВАНА СТЕФАНІЦБКОІ О. 
Ірівка Цінних, І ічей In іе так CANADIAN STEAMSHIP TICKET OFFICE: 649 Quic Sr W Toronto 
'зорова вода й багата їда. Приходіть або до птице поданих Гвайт стар Ліни офісів.
і тю малин! Врай непогоди пікнік від­
будеться на слідуючу неділю.

ПРОГУЛЬКА ДО СТАРОГО КРАЮ ВЕЛИКИМ І ПОСПІШ­
НИМ КОРАБЛЕМ 

ЯКИП ВІДПЛИВЕ З МОНТРЕАЛУ 21 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ.
АЛБЕРТИК

РЬим 67 648 9 Тгжптеопж Dial 86 Call 68 BLACKHAWK INDIAN REMEDY 
1536 Dunoas Street W . Toronto

ПАНОВЕ:
В привозі посилаю $1 00. за який пр<»иі> вислати мені пово­

ротною почтом» дві регулярні одно доларові фляишни індіян- 
ського (Ретелснейк Ойл) ІІннименіу Ь ігктавка і одну регулярної 
величини коробочку Н-денної о Дива Ьлекіавка. за шо я більше 
не обовязіжн# нічого платити.

О °

ДР. Й. С. ЧАЙКІВ
ЛІКАР І ОПЕРАТОР <ВА. MLD.)

Сееміелк-т по венеричним не дутім І СОеЦІЯЛІСТ-ЖК) иер ^

Офіс і вомешкжАия: 
269 ROYCE AVENUE 

TORONTO. ONT Tel Llxmomoo* 3353 
— ВІД І ДО 4. І ВІД •. ЖО 8.

I Друга різдвяна проіулька відпливе з Монтреалу 
дня 27 листопада 19-Ю р під остистим проводом 
Посифа Вальчишина гарним кораблем "Мет аніик ‘ 

Трета проіудька відпливе з Галіфаксу в грудні 
19.10 р. під проводом Ю. Дробе я.

Імя і назвиско. В ATM U^STT 

Tev Tr.n », 7132 
Уралові

STREET34

(Номер помешкання і вулиця або почюва скрипка)
................Лтг.‘*

ПРбиіМО ПІК АПІ ВИРАЗНО

Пітьт для 
жінок

і Новітні гігієнічна насідова купіть 
яка запевняє умову і фізичну яільи 
v всяких случаях жіночих неточно- | 

І стей можна дістати у всіх більших 
пісках I депаріаментальмих сгорах è 
«бо за $:І00 ію*ітою в знич.ійтй пачці р 

Fluid с О* Со
Щ| Street Winnipeg

I НОТ А Б ■ І ІрОВіІШІЯМісто
Star Line Wh Star Line White Star Line 

G. J. Drobey 
Ave. 10273-101 Sr 

Edmonton. Alta

Wn’TE 
J. WaeCZVI 
McGill Bl
Montreal.

L 5 » і
224 Portage A 
Winnipeg Man Наша гарантія.- Ми оцим погоджуємося зве|»иути назад 

отримані гроші, разом зі зворот Мою почювоя» оплатою, якщо 
з яких небудь причин ви не будете задоволені Іидіянським (Pe­
te ЛСНГЙК Ойл) Лииимгніом Іьіекіавка

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY
у"

ж

t
fi

.. L..
.

->• -1 • .5

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убранні *о віри з доброї натгрі, І сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убранні або літний пзааь так заходіть до нас. бо ми діємо аелм- 
кий опуст. Ціна попереднії буде $35. те 

$33; а ті *о коштували $45. тепер по
Також чистимо, прасуємо І напраалпемо.

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

$29: no перезви $46, тепер 
За вдоволенні ручимо.

A CHOMA

МУЖЕСЬКІ ЧЕРЕВИКИ ДО РОБОТИ
Міцні Ііенко (їйі. Регулярна Cl QC 
ціна $3.50. Ношена вйпродаж ^

НОВІЬВІДКРИІ un PF.C І АВР АН I 
під назвон»

СЕЛКИРК КАВЯРНЯ
Готуємо страви на старокраєвий 

і тутешній спосіб. Ціни в нас не 
є вищі від інших, а за те в нас 
урядження краще і у слуг* доб­
ра. Зайдіт^ а нЄ пожалуєте.

SELKIRK ( AFK
592 Selkirk Ave , Winnipeg

Г. 11. ҐУТА, властитель.

Dr. F. R Y В A K
І M O.. C M.. L M c.c i

Лікар, оператор і дкуаир з практикою в ІІПкшо, Монтреалі й Вінніпегу. 
Операції виконує в ипнгазку.

^.^,6S2ELAKlVRRKeS Kt.-^NiSa ІЗ SSI

МУЖЕСЬКІ ЧЕРЕВИКИ БЕЗ ХОЛЯВОК ЧЕРЕВИКИ ДЛЯ ЖІНОК І ДІТЕЙ
Один великим гурт лякеровамих і і те­
лячої шкіри черевиків Гну холявок, ду­
же мало ушкоджених воді" 
ми, середніми і куГтанськимїї обцасамил 
Регулярна ціна 54 пара За раз Ç 1 ПГ 
можна їх дієт..ги по ,VU

Нові, гарного стилю і міцні; і жовтої 
і чорної телячої шкіри; легкі або тяжкі 
«•ЛІ 1 правдиві)! МІЦНОЇ як дуб шкіри. 
Ці черевики продаються по регулярній 

>7 5о та пару <о де 
Пані., спеція.н.на іішн ^

; а ни шкн-

.РГ* НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
тгрія-ї. який лише потрібний ДОВ нас можна liera ти всякого роді 

будови. їла фермерів даємо спенмльт ціну не всім. Купу тчи в нас,
ви хктанете вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER à FUEL COMPANY
362 JOHNSON AVE RHONE 502 112 WINN PEG MAN

МУЖЕСЬКІ ОВЕРГОЛІ І КАФТАНИКИ
(ліній денгем і а полотна Per 
ціна $-’, вогнева вйпродаж . . $1.00

»

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 19 ЧЕРВНЯ 1930. Число 72.Сторона •

WHITE STAR LINE CANADIAN SERVICE
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